i SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCAGAD

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar Professora Maria José
Més de Referéncia: AGOSTO/2022

Data da Analise: 30/09/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti MARIA JOSE SANTOS

Més de Referéncia: AGOSTO/2022
Receita
Saldo Anterior: 30.267,87
Repasse Mensal: 9.089,00
Rendimento: 311,28
Depésito: 0,00
I0OF: 0,00
IRRF: 40,25
Receita Total: 39.627,90
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO AGUA agosto/2022 17/08/2022 1.964,78
POLO INSCRICAO OLIMPIADAS  |agosto/2022 04/08/2022 30,00
POLO INSCRICAO OLIMPIADAS  |agosto/2022 04/08/2022 30,00
POLO INSCRICAO OLIMPIADAS  |agosto/2022 04/08/2022 30,00
POLO LOCAGAO DE IMPRESSORA |julho/2022 29/07/2022 400,00
POLO LOCAGAO DE IMPRESSORA |agosto/2022 19/08/2022 400,00
POLO MANUTENGAO DE BENS  |agosto/2022 10/08/2022 1.150,00
IMOVEIS
POLO MAQUINAS, UTENSILIOS E |agosto/2022 11/08/2022 639,36
EQUIPAMENTOS DIVERSOS
POLO MATERIAL DE EXPEDIENTE |agosto/2022 05/08/2022 6.415,90
POLO TAXAS BANCARIAS agosto/2022 15/08/2022 69,00
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti MARIA JOSE SANTOS

Més de Referéncia: AGOSTO/2022
Receita
Saldo Anterior: 30.267,87
Repasse Mensal: 9.089,00
Rendimento: 311,28
Depésito: 0,00
I0OF: 0,00
IRRF: 40,25
Receita Total: 39.627,90
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO TELEFONE julho/2022 17/08/2022 104,11
11.233,15
Saldo: 28.394,75
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Enderego: Rua Presidente Juscelino Kubitschek, 200 - Dom Jose
Il CEP: 62.015050 - Sobral-CE. Inep: 23550988
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Telefone: 88 3611-8160
E-mail: eti.mariajose@edu.sobral.ce.gov.br

PRESTACA
DE CONTA
PMDE

AGOSTO DE 2022




8.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:

SME/ESMJSFG - ESCOLA MARIA JOSE 5. F. GOMES J
N° Processo: Data Abertura:

P215986/2022 10/09/2022 - 14:11

Tipo:

Prestacao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutengdo e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Cons Eti Professora Maria Jose

Observacao:
PRESTACAO DE CONTAS PMDE REFERENTE AO MES DE AGOSTO DE 2022

| TRAMITACOES

N° | ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

1 SME/CJ 10/09/2022 - 14:11 Vitricia Maria Oliveira Aguiar Sobrinha




PR B P B T UR A DE

SOBRAI.

ESCOLA: ETI PROFESSORA MARIA JOSE SANTOS FERREIRA GOMES EF
ENDEREGO: Rua Presidente Juscelino Kubitschek, 200 - Dom José || CEP: 62.015050 - Sobral-

CE FONE: (88) 36774010

CNPJ: 12.411.762/0001-60 .
INEP: 23550988

""'-'I'_""'

OFICIO N° 065/2022

Do: Conselho Escolar Professora Maria José
Para: Secretaria De Educagao Do Municipio De Sobral- SME

Ref.: Encaminhamento de Prestagdo de Contas.

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do
PMDE, referente a AGOSTO/2022, sendo que o valor do repasse mensal foi de R$
9.089,00

Atenciosamente,

Vitricia Maria Oliveira Aguiar Sobrinha
Presidente da Unidade Executora

"Viricia Warta Ofiveira Agular Sobrinha
Ato N* 100772021 - . GABPREF
Diretora Escolar DNS -3

limo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagédo- SME/SOBRAL




SECRETARIA DA EDUCAGAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA JOSE
CNPJ: 12.411.762/0001-60 .

ENDEREGCO: Rua Presidente Juscelino Kubitschek, 200-Dom José || CEP: 62.015050-Sobral -
Ce.
FONE: (88) 36774010 SOBRAL - CE.

PARECER DO CONSELHO FISCAL

w3 abaixo — assinados, membros do Conselho Escolar Professora Maria José, Daniele Moraes De
Oliveira, Jaqueline Costa Soares Da Rocha e Maria Ednalva Ferreira Rocha, depois de
examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagao de contas do PMDE
REFERENTE AO MES DE AGOSTO/2022, com saldo no valor de R$ 39.627,90 (trinta e nove mil
seiscentos vinte e sete reais e noventa centavos), sendo utilizado o valor de R$ 11.233,15 (onze
mil duzentos trinta e trés reais e quinze centavos), assim os conselheiros sdo de parecer
favoravel em razdo da regularidade das contas e documentos comprobatorios apresentados.

Sobral, 31 de agosto de 2022.

Daniele Moraes De Oliveira1 | 9L ) I"L{L"\ , 95031011221
Assinatura RG:

2006031006400
RG:

Jaqueline Costa Soares Da Rocha 2 -
Assinatura

Maria Ednalva Ferreira Rocha 3 MQMH f" ,ﬁln-;L’gg gﬂj\w M fgofa . 2007770641-7
sinatura RG:

1 [ .'l-" / A £
flfita, 97 lovaa L Jeing Uggusk 2 A)ikrimba,
Presidente da Unidadé Executora
. Vitricia Maria Oliveira Aguiar Sobrinha
RG: 98031044612

Viticia Maria Ofvlra Aguar Sobrieha.
Ato N* 1007/2021 - GABPREF
Diretora Escolar DNS -3




05/09/22, 16:16 CAIXA - Extrato da Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificacdo

pme da Agéncia Famq-: ri)nnmc!u missdo
OBRAL, CE | 0554 5823 05/09/2022
undo '/ do Fundo das Atividades do Fundo
IXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14,508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo .
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em; 28/07/2022 Cola em: 31/08/2022
| 0,9959 | 6.4262 Il B,2140 Il 1,862344 Il 1,880892 |
L
Administradora
Nome nderego NPJ da Adminisiradors
ICaixa Econdmica Federal S - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
INome PEICNPS iCanta Corrente s/dno roma
CONS ESCOLAR PROF MARIA JOSE 12.411.762/0001-60 003.00002644-9 08/2022 01/01
Analise do Perfil do Invesiidor IData da Avaliagdo
Resumo da Movimentacio
Histarico Valor em RS Qide de Colas
Saldo Anterior . 30.267,B7C 16.252,567146
Aplicagbes 9.089,00C 4.876,343540
sgates 11.233,15D 6.032 486459
.endimento Bruto no Més 311,28C
IRRF 40,250
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto® 28.304,75C 15.096,424226
Resgate Bruto em Transito® 0,00

{*) Valor sujeito & tributacho, conforme legislacio em vigor

Mavimentagdo Detalhada
Dats Histérico Valor RS Qide de Colas
01/08 RESGATE 400 00D 215,333384
IRRF 1,190
IOF 0,00
p2/08 APLICACAD 9.088,00C 4.876,343540
0s5/08 RESGATE 80,000 48,386671
IRRF 0,300
IOF 0,00
oa/o8 RESGATE 6.41590D 3,448 215047
IRRF 22.15D
IOF 0,00
11 /08 RESGATE 1.789,36D 960, T14673
IRRF 6,690
IOF 0,00
_15/08 RESGATE 69,000 37.020809
IRRF 027D
IOF 0,00
18 /08 RESGATE 2.068,89D 1.108,565936
IRRF 807D
IOF -0,00
18 /08 RESGATE 400,00D 214,248037
IRRF 1,580
IOF 0,00
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
178,06 40,25
Informacdes ao Colista

Acesse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA cem movimentagdes!
exclusivamente palo Internet Banking CATXA e com taxas de administragdoc inferipres as.
praticadas Fu:_u'.._] mercado. Com oz E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimento ao alcance de suas mics, de acordo com seu perfil.

Um jeito pratico de investir, da comodidade da sua casal

Prezadafa) Cotista, comparega 4 sSua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu enderecgo de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

ISAC: ndereco para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001
IOunvidiaria nderego Eletronico:

0800 725 7474 https:/iwww1.caixa.gov.br/atendimentaiielefones da_caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.calxa.gov.br

"



05/09/22, 15:22 in-temet:::Ban.Ki_ng C_AIXA

17/08/2022 ooDoooo SALDD DIA 0,00 C
18/08/2022 900559 CHEQ COMP 1.964,78 D 1.964,78 D
18/08/2022 900560 CHEQ COMP 104,11 D 2.068,89 D
18/08/2022 727220 RESG AUTOM 2.068,89 C 0,00 C
18/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
15/08/2022 900561 CHEQ COMP 400,00 D ' 400,00 D
19/08/2022 727220 RESG AUTOM 400,00 C 0,00
19/08/2022  0000OD SALDO DIA 0,00 C
22/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 €
23/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
24/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
25/08/2022  00DO0O SALDO DIA 0,00 C
26/08/2022 0ooooo SALDO DIA 0,00 C
29/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
30/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
31/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 ¢

SAC CAIXA: DBOO 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva; 0B0O0 726 2492
Duvidoria: 0800 725 7474

Ala CAIXA: 0B0OO 104 0 104

hitps:/finternetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo, processa ?hdnDatalnicio=01/08/20228hdnDalaFinal=31/08/2022 Firs



05/08/22, 15:22

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONS ESCOLAR PROF MARIA JOSE

Conta: 0554 | D03 | 00002644-9
Data: 05/09/2022 - 15:22

Més: Agosto/2022

Periodo: 1 - 31
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histdrico
000000 SALDO ANTERIOR
01/08/2022 900552 CHEQ COMP
01/08/2022 T27220 RESG AUTOM
- '1/08/2022 000000 SALDO DIA
02/08/2022 000341 CRED TED
02/08/2022 990001 APL AUTOM
02/08/2022 000000 SALDO DIA
03/08/2022 000000 SALDO DIA
04/08/2022 000000 SALDO DIA
05/08/2022 900553 CHEQ COMP
05/08/2022 900554 CHEQ COMP
05/08/2022 500555 CHEQ COMP
05/08/2022 727220 RESG AUTOM
05/08/2022 oooooo SALDO DIA
~ 0B/0B/2022 900556 CHEQUE SAC
08/08/2022 727220 RESG AUTOM
0a/08/2022 0oo0oo SALDO DIA
09/08/2022 000000 SALDO DIA
10/08/2022 000000 SALDOD DIA
11/08/2022 900557 CHEQ COMP
11/08/2022 900558 CHEQ COMP
11/08/2022 727220 RESG AUTOM
11/08/2022 000000 SALDO DIA
12/08/2022 oooooo SALDO DIA
15/0B/2022 072022 DB CEST P
15/08/2022 727220 RESG AUTOM
15/08/2022 oooooo SALDO DIA
16/08/2022 000000 SALDO DIA

in-ternat: Ban.Ki_ng C_AiXA

Valor
0,00
400,00 D

400,00 C

9.089,00 C

9.089,00 D

30,00D
30,00D
30,00 D

90,00 €

6.415,50 D

6.415,90 C

1.150,00 D
639,36 D

1.789,36 C

69,00D

69,00 C

Saldo

0,00
400,00 D
0,00 C
0,00 C
9.089,00 C
0,00C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
30,00 D
60,00 D
90,00 D
0,00 C
0,00 C
6.415,90 D
o,00C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
1.150,00 D
1.789,36 D
0,00 C
0,00C
0,00 C
69,00 0
0,00 C

Fé 0,00C

g00C

hitps:/fintemetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_gxt_periodo.processa?hdnDatainicio=01/08/2022&hdnDataFinal=31/08/2022
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001631
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGCAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS

1401 /1401 1 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

Dala de Geragéo | 2010772022 Competéncia JUL2022 N° da NFS-¢ Substituida | 0
N° do RPS 0 Local da Prestagio | SOBRAL-CE Optante do Simples sM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO -
Razdo Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Nm Fam CEEE T
Enderego |AVN B, 651 - COHAB ||
CPFICNPJ _|21.535.796/0001-57 | Insc.Municipel] 14591 lur[ce [ insc. Estacual | 0
Cidade{SOBRAL | c.£.P|62050820 | Comp] [Tetefone |
| DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
RazBo Soclal [ CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA JOSE E-mail [
Endereco | COM RUA PRESIDENTE JUSCELINO KUBITSCHEK, 200 DOM JOSE 62015050 SOBRAL-CE
GPFICNP| 12.41176210001-60 Inse. Municipal 0 Insc. Estadual Tetefone
DESCRIGAO DOS SERVIGOS
[TEM | DESCRIGAG DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT] _ TOTAL
1 LOCACADC DE IMPRESSORA RICOM 3510 MENSAL (REFERENTE A JUNHO) 1,00 412,37 41237
r—
ATESTO[QUE O MATERIAG/SERVICOY |
CONSTANTES NESTA MOTA FISCAL,
F{-\Thj B L“I :::'._n LYY ETs TS S
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO | = ™" L === ¥ ELURIERITUS,
=i

INFORMACOES PARA SERVICOS DE CONS

I'H-:‘ AT LW

CODIGO DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
pis | 000 | corins 000| INss | 000 | cs | 000| RRF | 0.00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 41237 Natureza da Operagso Valor Total da Nota 412,37

(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio {-) Deduco Permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0.00 Regime Espedial de Tributagio - {-) Desconto Incondicionado 0.00
() Retengdes Federais 0.00 0-Nenhum Base de Célculo 412,37
Outras Retengdes 0,00 Codigo de Validag8o/Link (X) Aliquota do ISS 3,0000 %
(-} 1SS Retido 12,37 rbvyw2eug ISS & Reter (X)Sim ( ) Nao
(=) Valor Liquido 400,00 hitp:/fwww.sobral.ce.gov b/ {=) Valor do 1SS 12,37
INFORMAGOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

Impressa em: 29/07/22 11:26

. 1
) e i e e

0N RFP‘ IRSO DO PMN

Hora da emissao:

11:26:41




A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 999301108 / 3111-3699

CNPIJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

RS$ 400,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA
JOSE a quantia de RS: 400,00 ( QUATROCENTOS REALIS ) referente 8 NOTA
FISCAL DE N° 1631 firmo(amos) o presente recibo.

A
SOBRAL, QLU DC o beX ™ DL 2022.

- e 290/

O\ REC RSO po PN

ANATANA AGUIAR

aqe\ \rw'\’_,h\ O\ . N

M21.535.7960001-571"
A.DEAGL"&R S0USA ZIREL| . ME
Av. B (T CONAB I, N* 651
Cohab Il - CEP: 62.050-820
LsonraAaL - cCE._l




 Comp.  Bemn  Aginde O Goste Q@ Side  Chequer a B
018 104 0ss4 5 030026449 6 AAA 900552 s | X 400,004 |

Ehuu'::-ﬂ-h N\h‘f} A 0Oun ? e

Wirrw. Wgya H'f sinn (Ui &mzm
SOBRAL COHSEECMR Pﬂﬂfmml JOSE '
RUA CEL. JOSE SABDIA 300 CLIENTE BANCARIO

- ] G200 -60
CENTRO -SOBRAL-CE [ o’ ."'1 . vesoe 0972010
CONFECGAO: 06/22 g = :LH-& s’ o

L ol o el lll:"“'!l‘ll.l""";ﬂfﬂl: GRO3BNN2ZECSED

JdJd 055400347444-b




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000003812

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL <
Inscriclo Contribuinte / Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Enderego Documenio
AVENIDA B, 851 C.N.P.J.: El.&ES.?EG!ﬂﬂUI-ET
COHAB || SOBRAL-CE CEP: 82050-820
Mo. Reguerimento Matureza juridica
0000003812/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

LCertificamos para os devidos fine, que revendo os reglstros dos cadastros da divida ativa e de
adimplentes desta Becretaria, canstata-se - até a Presente data - nio existirem em noma do{a)

requarente, nenhuma pendéncia relativa a tributes municipais.

A Secretéria do Orcamento e Financas se Eeserva o direite de inscrever e cobrar as dividas que

Pesteriomenie venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presenta Certidio.

A aceitagdo desta Certidio esti condicionada & verificagdo de sua autenticidade na internet, nos

geguinte endersco: http:fﬁservinﬁs,apeedgau.:om.h:

SOBRAL-CE, 23 DE MAIC OF 2022

Esta certiddo & valida por 080 dias contados da data de emissio
VALIDA ATE: 20/08/2022
COD. VALIDACAO 0000003812




GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidio Negativa de Débitas Estaduais
N2TI00T IS .

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N© 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAD DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:

e T LI !'illiIiiilliilil'...l'lll.!lll‘!!

'CNPJ / CPF:

SRR Tuea 57

RAZAO SOCIAL:

llli-!'Ii.iIIll‘.‘lth‘Il'"I.-‘l|lILQIii".llli"lli-

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as
dividas que venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito,
que revendo os registros do Cadastro de Inadimplentes da Fazenda
Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome do(a)
requerente acima identificado(a) até a presente data e horario, e,
para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 09/06/2022 As 16:51:13
VALIDA ATE 08/08/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via
Internet, no endereco www.sefaz.ce.gov.br




CAIXA

Certificado de
Regularidade do FGTS -
CRF

2 21.585.796/0001-57
Razéio Soclal: A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Endereco: R TABELIAO ILDEFONSQ CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL / CE /
62010-015

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicéo que |he confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagéo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado néio servird de prova contra cobranga de quaisquer débitos
referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagbes
com o FGTS.

Validade:09/07/2022 a 07/08/2022

Certificagiio Ndmero: 2022070903043293243508
Informagéo obtida em 20/07/2022 09:26:34

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AQS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, @ certificado que.

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracio para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unigo (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os meemos efeitos da certiddo
negativa,

Esta certidéo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, No caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situacio do
sujeito passivo no 4mbito da RFB e da PGFN & abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificag8o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http./irfb.gov.br> ou <http:/'www.pgfn.gov br>

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida s 13:13:37 do dia 12/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/12/2022.

Cédigo de controle da certidgo: EB6SE.SE2E.CD49.4FFE

Qualgquer rasura ou emenda invalidaré este documento.

L



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUsA (MATRIZ E FILTAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certidao ne: 10021361/2022

Expedicao: 29/03/2022, as 15:59: 15

Validade: 25/09/2022 - 180 (cento e Oitenta) dias. contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se que ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS) ,
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 21.535.796/0001-57. NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas,
Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho. acrescentados pelas Leis ns_ © 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT. de 2] de janeiro de 2022 .
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho

No caso de Pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacao desta certidao condiciona-se a verificacao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internec (http:ffwww.tstnjus.er,

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMACAQ IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam 0s dados
necessarios 3 identificacao das Pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacoes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos Previdenciarios, a honorarios, a custas. a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei: ou decarrentes
de execucédo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissao de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que. por
disposicao legal, contiver forca executiva.




[bb.com.br] - Boleto gerado pelo sistema MPAG. 01/08/2022 14:53:57

INSTRUCOES:

Pagavel em qualguer Agencia Bancaria ou Casa Loterica ate a data de vencimento,

Apos o vencimento, NAO RECEBER.

Este documento e valido apenas para 7 OLIMPIADA BRASILEIRA DE GEOGRAFIA E DE CIENCIAS DA TERRA 2022,nac sendo aceito para
comprovacao de inscricoes em OUTROS EVENTOS. OBSERVACAO - AS INSCRICOES SERAD EFETIVADAS SO DEPOIS DA QUITACAQ DO
BOLETO. -
Nome do Professor:Carlos Alberfo dos Santos Batista

Nome da Equipe:GEOGRAFOS DA CAATINGA

Nome da Escola:ETI MARIA JOSE SANTOS FERREIRA GOMES

Tipo da Escola:Municipal

Valor Inscricao:R$30.00

Clique . 4ui e pague este boleto através do Auto Atendimento Pessoa Fisica.
Clique aqui e pague este boleto através do Auto Atendimento Pessoa Juridica.

Recibo do Pagador
Z BANCODOBRASIL | 001-9 | 00190.00009 03308.179245 28616.143179 5 90670000003000

Name do Pagador/CPF NP JEndersco
iGEOGRAFCIS DA CAATINGA CPF/CNPJ; B9 616,123-00
UNIFAL-MG GABRIEL MONTEIRD DA SILVA, ALFENAS -MG CEP:37130001

Sacador Avadste
MNEEs0-Numeio § Mr Documents Diata de Vencementa Valor do Docurmentn i %] Valor Pago

330B179242B616143 33081792428616143 04/08/2022 30,00
i Noma do Banehosna/CPEICHPLEndemeco

FUNDACAQ DE APOIO A CULT ENSINO PESQUISA CPFICNPJ: 25,657, 148/0001-78
iFC DR EMILIO DA SILVEIRA 14 SEDE , ALFENAS - MG CEP: 37130000

Agénoa'Codigo do Benehadng Aubenbcachc Mecknca
é 168-6 / B2862-X
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[bb.com.br] - Boleto gerado pelo sistema MPAG, 01/08/2022 14:49:08

INSTRUGCOES:

Pagavel em qualquer Agencia Bancaria ou Casa Loterica ate a data de vencimento.

Apos o vencimento, NAO RECEBER, .

Este documento e valido apenas para 7 OLIMPIADA BRASILEIRA DE GEOGRAFIA E DE CIENCIAS DA TERRA 2022,nao sendo aceito para

comprovacao de inscricoes em OUTROS EVENTOS. OBSERVACAOD - AS INSCRICOES SERAO EFETIVADAS 50 DEPOIS DA QUITACAO DO
BOLETO.

Nome do Professor:Carlos Alberto dos Santos Batista

Nome da Equipe:0S DESBRAVADORES

Nome da Escola:ETI MARIA JOSE SANTOS FERREIRA GOMES

Tipo da Escola:Municipal

Valor Inscricao:R$30.00

—

Clique aqui e pague este boleto através do Auto Atendimento Pessoa Fisica.
Clique aqui e pague este boleto através do Auto Atendimento Pessoa Juridica.

) ' ) Recibo do Pagador
Z BANCODO BRASIL | 001-9 | 00190.00009 03308.179245 28516,142172 7 90670000003000
Nome do Pagador'CRF/CHPUEnderecs
iDE DESBRAVADORES CPF/CNPJ: BS8.616.123-00
gUHIFAL-MG GABRIEL MONTEIRO DA SILVA, ALFENAS -MG CEP-37130001
Sacador Avalisia
Nosso-Rufrero Mr Documento Data da Vencimenin Valor do Documenta 1=} Vi Pago
330817T92428516142 33081792428516142 04/08f2022 30,00 g

Koma do Beneficiano/CPFICNP I Enderecs
zFUNDAEAO DE APOIO A CULT ENSINO PESQUISA CPEICNP.: 25.657.148/0001-79
iPC DR EMILIO DA SILVEIRA 14 SEDE . ALFENAS - MG CEP: 37130000

AginciaComgo do Banehciang Aulariicaciao Mecanmes
i 168-5 /| 62862-X

i e
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s PAGADOR ®
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S VALOR NOMINAL: 30,60 o
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[bb.com.br] - Boleto gerado pelo sistema MPAG. 01/08/2022 14:58:59

INSTRUGOES:

Pagavel em qualguer Agencia Bancaria ou Casa Loterica afe a data de vencimento.
Apos o vencimento, NAO RECEBER.

Este documento e valido apenas para 7 OLIMPIADA BRASILEIRA DE GEOGRAFIA E DE CIENCIAS DA TERRA 2022,nao endo aceilo para
comprovacao de inscricoes e OUTROS EVENTOS. OBSERVACAOD - AS INSCRICOES SERAO EFETIVADAS 50 DEPOIS DA QUITACAO DO
BOLETO. -

Nome do Professor:Carlos Alberto dos Santos Batista

Nome da Equipe:GEOGRAFOS DO SERTAOD

Nome da Escola:ETI MARIA JOSE SANTOS FERREIRA GOMES
Tipo da Escola:Municipal

Valor Inscrican:R$30.00

Clique aqui e pague este bolefo através do Auto Atendimento Pessoa Fisica.
Cligue aqui e pague este boleto através do Auto Atendimento Pessoa Juridica.

Recibo do Pagador

£ BANCODOBRASIL | 001-9 | 00190.00009 03308.179245 28716.147179 2 90670000003000

Noma do Pagador/CPFICNP VEMerecs
GEOGRAFOS DO SERTAQ CPF/CNPJ: B9B.616.123-00
UNIFAL-MG GABRIEL MONTEIRD DA SILVA, ALFENAS -MG CEP:37130001
Sacador Avalsta
MNomso-Nurnens Nr Documento Data de Vencimenio Walor do Documenio (*] Vaior Pago
J30B1792428T16147 33081792428T16147 04/08/2022 30,00 !
Nome do Beneficadno/CPF/CNPVEnderecn
FUNDACAD DE APOIO A CULT ENSIND PESQUISA CPF/CNP.): 25 E57.149/0001-79
gPC DR EMILIO DA SILVEIRA 14 SEDE , ALFENAS - MG CEP: 37130000

AghnalCotgn do Benehoiang AUNECALAG Mecanica
l 168-6 / 62862-X
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Sobral
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T h‘-’

, Prefeitura Municipal

LU LALAU ELE LHRONILA: J0L05054 - FRULESSU N PLEY LA0MLL
ORGAO PROMOTOR: PMS - EEF CONSELHO MARIA JOSE SANTOS FERREIRA GOMES - CNPJ: 12.411.762/0001-60
L]

ORDEM DE COMPRASERVICO N* 3674572022

FORNECEDOR: |MAXCOPIA COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPY/CPF: |11.056.579/0001-20
ENDERECO: | Travessado Xerez, n 283, TERREQ - Centro, Sobeal - CE, 62.010-270 FONE/FAX: [8836111065 .
|
L. L. I’H.I:.t,:u
cn‘rAuchnaMI DESCRICAO DO ITEM Q0 |yniTAmio |  TOTAL
SOES 210X
MM, EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEAVEL, COM IDENTIFICACAO DO
143863 | 1 BpODUTO, MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 RESMA - Obs: . MARCA: 0,0 15,0000 3.750.0
COLA, TOUIDA, Ty EARTESANATO,
5614 2 EMBALAGEM PLASTICA, ADESIVO A BH.SE DEERY. A, TUBO COM BICO 300,00 1,5000 450,00
TIEIX
R RTOLINA, DIMENSOES 480X650 MWL, DUPLEX, 306 GR. CORES VARTADAS AVULSO
528518 | 3 b0 Poriia Obe MARCA. JANDAIA 300,00 0,6800 204,00
ARTIGOS DECORATIVOS. FOLHA DE EVA, LISO, CORES VARIADAS, J0X60CHM,
1342382 | 5 [ESPESSURA 1,5 MM, EMBALAGEM 1,0 UNTDADE - Obs: A ENTREGA DEVERA SER DE 200,00 1,3600 272,00
v - MAKE
RANCO, RECARREG AVEL, COMPRIMENTO MEDID 10 CM,
B . [GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, CORES VARIADAS, PONTA DE o o T
EI!.L] KO INDEFUORMAVYEL, SEM RESIDUUS AU APAGAK, AYULSU LU UNIDALE = Ubs: . ¥ it "
GRAMPEADOR, CHAPA DE ACD, METALICO, CAPACTDADE MINIMA PARA
84720 | 8 GRAMPEAR 3 FOLHAS DE PAPEL 75G/M, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO 10,00 12,9500 126,50
DUTO
anE'rA MARCATEJ{TD PnNTA EM erl:'nLEND FILTRD EM POLIE R.
= ; E{l::um NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, ESPESSURA DO TRACO 2,5 OU 5,0 S e i
CORES DIVERSAS, TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA, CORPO, TAMPA E - ' -
B S e e
20 | 10 |[CORRETIVO, LIQUIDO BRANCO, A ﬁE DE AGUA, NAD TOXICD, SECAGEM RAPIDA, s o s
7528 | 11 |PAPEL, Ad, 60KG, CORES DIVERSAS, PACOTE 50.0 FOLHA - Obs: . MARCA: ABC 30,00 6,6300 196,90
m—— IA PARA REABASTECIMENTO DE CARTUCHO, IMPRESSORA EPSON L3150, CORES| 2, o S o
AMI TRILHI o.q.mr. ENCADERNADOR,
Glaa1 | 13 A COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO. 'MARCA DO FABRICANTE. CAIXA 50.0 10.00 7.6500 76.50
TAPTS, CRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE. CRAFTTE Tib. COVMPRIVENTO
817 16 {175 MM, N" 02, COR DO REVESTIMENTO PRETO, REVESTIDO EM MADEIRA, FORMATO | 720,00 0,1200 86,40
CEW
w372 | 17 [BORRACHA DE APACAR, Lgm A%M}.ﬂ gscarrn A LAPIS, COR BRANCA, T1PO e P e
“asn | 20 [TIA Eggﬂg;mg % wm CORES DIVERSAS, 30 MM X 30 M, UNIDADE 1.0 pepn o mr
PASTA AZ, FERRAGEM NIQUELADA, POLIPROPILEND, OPACA, DIMENSOES
78426 | 21 BSOX285X78MM, VARIACAO +/- 5%, LOMBO LARGO, CORES VARIADAS, AVULSO 1.0 20,00 6,5000 130,00
D ADE - Obe, M AR A ERAM e
Twooss | 26 [PASTA PEM ARQUIVO, MORTO, TIFO %EE& POLIONDA, SOXSOX T30V, pogen s ol
12202 | 31 OGO EDUCATIVO, CORPO HUMANO, PAPELAC, T80 CARTAS, 4 QUEBRA CABECA, S50 P e
TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO: £.415,90

Dotacdo Orcamentdria: RS 14.597,90

CBS: 05 RECURSOS FINANCEIRDS NECESSARIOS AD PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAC ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROCRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICTPACAD DESTA COTACAQ.

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTACAD

AVIS0 IMPORTANTE AO FORNECEDOR:

PMS - EEF CONSELHO MARIA JOSE SANTOS FERREIRA GOMES Data de embssdo: 04082022
Jaqueline Costa Soares da Rocha
Gestor de Compras cari £ assinatura

20220010,




ESTA ORDEM DE COMPRASSERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAD N®
DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENS/PRESTAR 05 SERVIGOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICAGOES, PRAZOS E DEMAIS

ﬂﬂNDI!:ﬁES NELE EXPRESS0S, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAD VIGENTE.
Observagtes:

PARA USO DO FORNECEDOR

MAXCOPIA COMERCIO E SERVICOS LTDA

FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO. A OUAL ESTA
DE ACORDO COM A COTAGAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA.

OBS: PRIMETRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAO PROMOTOR DA COTACAQ.




i F CONTROLE [N FISCT
y waxcoria comercioe e (IR IARANRRRARY IROIN
y SERVICOS LTDA, DB NOTA FISCAL
W ﬁl COPIA Travessa Xerez 283 1056579000120 Vskoa g
PAPELARIA

2322 0811 0565 7900 0120 5500 1000 0016 B119 6508 (9T

Centro NTOOO.001L681 | T
: SOBRAL - CE SERIE 1 Consulta de autenticidade no portal nocional dn MF-¢
5 www afe fiieends gov br'portal ou no siieda Sefir Autoriadons
CEP: 62010-270 FONE: ((0xx88)3611-1065 FOLHA 1/ 2 " e
SMATUREZS D OFERACAD PROTOCOLD DE AUTOATACAG DE LSO ]
| Venda de mercadoriu, sdquirida ou recebida de erceiros, suj 1323 220049721757 EM U5/08/20Z2 AS 0838 J
| INSCHICAD ESTADUAL PSCRICAD ESTADUAL DO SUBET TRIBLT NP CPF L]
060457597 1 1056, 5790001-20
DESTINATARIO | REMETENTE
(M A SOCTAL NP1 CPF BATA DA Eres e
CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA JOSE SANTOS FERREIRA (312) 12.411.762/0001-60 05/0%/2022 D8:10
(roaRsn Tramem anrars = CRTATA RS 1
lR PRESIDENTE JUSCELINO KUBITSCHECK 200 lDUH JGSI: tﬁ.'!l]l 5-050 05/08/2022 J
LW i .mm: FAN U R R i ST A AL QLA DA SATDA,
SOBRAL (OexBE)I611-B160 CE 08:10
FATURA / DUPLICATA
an—u-.um 415,90
L
CALCULD DO IMPOSTO
A S EALCTLO DO ICMS WoaLOE 1a0 10N ASE I ALCTILEN D) WS BT WALCHE T JOMS SURSTITUCAD W ALDE TUTAL DiOS PRODE TOS
0,00 0,00 0,00 0,00 6.415,90
II--‘«J.Lnﬂ. [ FRETE W ALDK TN RECATRO DESCONT OUTRAS DEAPESAS ACESSORIAS WAL TOTAL DO VLR TOTAL DOS MPOSTOS VALOR TOTAL Dk MOTA ]
0, 0, 0, fr.415.90
TRANSFORTADOR / VOLUMES THANSPORTADOS e S _
'HT.IMI l-l.i]ul:l!'-l:l.'l.ﬂ__ S T ;I'_‘I'}_;.ﬁtlt_llll - r'I.:'N'l'l CrFF i
At=Sem Ocorréncia de
. Trnspenic d
[ ENTIERECO MUsKIFD PNSCRMCAT FETADUAL
:I.JI'H.."I'II:I.\.I:IE Izsn‘:m [M* Im‘m: 15 !mi}m‘u‘u
DADOS D PRODUTOS | SERVICOS ) - m :
N T o) O Ay S R ) Rl g
1534 PAPEL CHAMEX At SFL ARI2SHL0| 050N | L8058 | UN 10| isp0|  ATso0e| 600 oo  ooe| ooo| o000 oopo|oee| oo
MII-“IS - - - B e [T It o L D T e
COLA BRANCA FORT FIX SRS IS0ET000 | 0500 | £808 | UM kT 1,50 Asoon| o0 oon| a00| 6000 000000 000 o0
S U — M “ S— SRS \——— PN NN THE D S ———— T N N T *TR mrwtahasanane e
Ll PAPEL DLIPLEX 48 X 66 VERMELHO 4R10199%| 0500 | 5805 | FL | 3000000 0,68 400|040 fen|  B00| G| B00) 000 600 B
et I i AT (e AR, 1 AL RENIL] H (RSP
g1z EVA FLACA 40 X 60 CORES VARIATIAS a1 500 | S08 | LN 100 136 maon| om oo oo0| o00| oonfo0|am| o
e b 8 i b M -m TRT PR R T . LLLIERETEEEE rrrerrree e e err——— e e . EERREE Ammaee -4
¥ FINCEL BRW PAN RO, RI:EMI.REG WEEI000 | G500 | £805 | UIN u 133 TSa) 800 0,00 oo 000 0N | 0,00 | 00 fun
TaEEEErTY P ——— - u"m - - T ———— I— P FRN— — S [ D—— EECUNE — TR TR
2004 | GRAMPEADOR BRW POGFL GPINT #a720040 | 0500 | 5805 | UM 1w 129s 0,00 opo|  ap0| ooo| oo om0 ogn| o0
1162 CUHRETIVO RADEX ﬂ,TIMA, T8RN - . 'r_‘{blllnr- IHIElI.I- “1--;1 E-J'-J ---------- || -I]- .“.“-!. .W‘ r““““l‘;:‘;'j ‘“.Iﬂl.ll;;"”““l;‘?; -"I“I-'I-,!-.l-.; ”;J.i-l-.l .““E.;ii i.I-J;“[MI.I nm
— — H I“ S—— B L L E LT TSN TSP S L LLL- T TTY B, 4
1438 HIKG ABC BRANCO A4 CSOF ABO2SESZ | 0500 | 5805 | LN &) 643 sl 000 opo| 00| 000 000 000|0o0| e
gl Rel: 1467 1
CALCULD DO [SS0N
ri.‘l'.'n.'lh..ill MENICIFAL r'\- ALTHE TN AL DWIS SERVICTE TI-\.E]I'FFMETDWW T_VMHHJIBHJN

- o,noL
DALKS ADMUTONAIS

[ INFCRM AL OES CLMPLUEMENT ARES CGNSTHHTES N[:th NDTA F!SCAL, sty AL A0 B

G FORAM RECEBIDOS E CONFERIDOS.
DATA 05 [ OB ]

RESPONSAVEL; Froko

GPF:




y
MAX,COPA

MAXCOPIA COMERCIO E
SERVICOS LTDA.

Travessa Xercz 283 1 1056579000120
{entro

SOBRAL - CE

CEP: 62010-270 FONE: ((xx88)3611-1065

DANFE

DOCTUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETROMICA

0. ENTHADA
I SAIDA

N® 000.001.681

SERIE 1

FOLHA2/ 2

CONTROLE D0 FISON

T

CHAVE Dl ALESSO

2322 0811 0565 7900 01 20 5500 1000 0016 8119 6908 0897

Consults de sutenticidade no porinl nacional da NF-e
ww niffe fnsendn. gov be/poral ou no site da Sefaz Autorizadorn

WATURERA Do orERACAD

PROTDCOLO DE AUTORIIAGAD DE LSO

T

Ll

ESP

TESTO QUE
ONSTANTES
ORAMRECEGCOS
Amc:jl‘\ﬁ_r‘ R R

PF: Qs )

DS MATERIALS/

E CONFERIDOS

SJ-.".\"EL.

a8 203 55

RVICOS
NEBTA NOTA| FISCAL,

T——

Venda de mercadoria, adquirida ou recebid de terceiros, suj 3320049721757 EM 0308 Z02Z2 AS 0838
[INSCHICAD ESTADLAL INSCRICAD ESTADAL [0 SURST TRIELT NPl
DOO457597 ] I:I 1.056.579/0001-20 .~
LVARNOS D03 PRATEHITOS ¢ SERVICOS
I DERCHI A0 DS PRODUTOS | SERVICTS WOMSH [rsosd crar{ tsn| | g r‘-:uﬁll!.l‘:.ﬁn % WACTE .“.ifr iy ::‘f‘i: V";‘f’ 'T:Euff Eiserins
a4 REFIL COMP EPSON AM JEIML MASTERPRINT H15 1000 | Osoiy | 5405 | 1IN kL] 11,40 k00| 000 L] o) 000 0,00 | {0 | B0 000
et THEOS - - S —— S—— iiisssssthiiiisaassmrnfpassnnreerrfrsarerrerrfrrnerereed e Rk st e
3671 | GRAMPO ACC PLASTICO PPASTA CASIUN "|aw61000]| ason | 5405 | o W] 48|  tesd| om|  wpe| og| oge| 0po|ooo|ase| oo
ool 01043 j
Isﬁj -LAHS I_E.D.ﬂ_ﬂ_lml-'_'ﬂ'l'h': L D | GOSN | S80S | LN ™™ 0,12 L. 1] ogm LiELH) 00 . 000 | o0 | o000 LELY
DT o e | SRS NSRS [vvrny (AU, [RRNEREY WY T [A—" A
n | BOREACHA PONTEIRA MERCUR { UNIDADE | 40169200 000 | 5405 | UN 720 oas|  wosca| oeo|  ope| oea| oo oo ome|ece| om
2518 3902090 0500 | 5405 | UN 3| eas|  amme] om| o] opa| ose| om|om|em| om
............................. 2, R R RIS R E R P THTPENRTUEOMINELL: RTFTRURNTY (CETIL| COETPA IR e JOSRTNOY, [CRTpIar ORI TERENOL. WRER, SN e,
(1 vk FASTA AZ OF LL FRLAMA 780 ARIT000 | G500 | 5405 N i .50 10a| oo LHEH 11 00 000 | 000 | 0,00 0,00
= M: n“ Y IS E— SR [ ——— e L. LLITFr TP TP
m ARQUIVOMORTODAC saiooe|osoo [sa0s|un | @] 428  imze| oeo|  aee| oea| oee| oee|esfom|
___________ Rets 173 %, ORTRIote (ERTOH [P LW R PHTRNRIEE SNSPPRY] [SECny| OO JUEP) M s
5452 CONHECENDD O CORPO HUMANG CARTINEL GSOE009Y | 0500 | 5405 | UM 2 25,00 000 000 01,00 w00 1.0 000 ) 00| 0.00 0,00
ARt THRNSIARTOONY e e - l ......................




r-'\?lf!"l";':J:I:'-l1{::“—;:‘;::;2;;?;—;;:“;:1 LTDA
i€ 06048 7557 MAX COPIA
PAPELARIA
i 6'%'% . RECIBO FONE: (88) 36111065
g /
Recebemos de __Cons. Esc. Veovrr Mpen Joge Saiws ¥,
a importancia de SElS mli  @QURTRocewYoS ¢ QUINTE
REMS & NOUEWTH thﬁB:\iQ:: ]
Referente a NE-g v 0ol . G3)\

5om-.uce '35' de Mﬂcﬁ A8 - p—

VAE ,,?”» ndlmar Rodriguss
&Cin - Hpqrr'll.

M 05[] 20
ﬂRPP‘lRS\]DDOPMN

DRDENAGOR DF NFSPESH




5575 I'ﬁ 5'5“5: g ?_lamzme :; .::a ;355;:5 [/?é 64‘@-90#]

:".:.":'_'"_"ﬁ_“ _;C,r( MIL &[,ﬂ'ﬂL(éJuTO'} (f &u:ﬂf.{é E’C,HIS =
" NOUENTA CENTADS = P—
 MAXCOPIA (OMERQUD € SeRVICOS LTIDA g,
CAILZA SBeAL (£, ()5 w AGOSYY u_u..ii_i_
.“f Ly g ijuxw?/’ 4 Aol
NUUA I s St 00 e o
o k R

=AAGRNLGEE QLESNASSESA GLHOBNORECCHE

PG 05 105 42
N RE_I“‘ilI'T{/S .- Dﬁ"

JJ 055400347448-9




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000004278 ‘

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrico Coniribuinte / Nome
4388 - MAXCOPIA COMERCIO E SERVICOS LTDA. - ME
Enderago Documento
TRAVESSA DO XEREZ, 283 C.N.P.J.: 11.056,579/0001-20
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-270
No. Requerimeanio Nalureza juridica
gooooo4278/2022 Pessca Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gue revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
nadimplentea desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndc existirem em nome do(a)
reguerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Becretdria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

B arcaitaris daacts cartidia satld condicionads & wvari f_iﬂna:l!n Aa sia aurantisidada na intarnat s

seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 06 DE JUNHO DE 2022

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 023/09/2022
COD. VALIDAGAO 0000004278




21/07/2022 08:28 hitps: fintermet-consultapublica. apps. sefaz. ce.gov. bricertidaonegativa/consultarPdiMtipoDevedor=2&codigoDevedor=110565,

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202219897650

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

[ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE
Inscricdo Estadual:
060457597

CNP] / CPF:
11056579000120

RAZAO SOCIAL:
MAXCOPIA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 21/07/2022 AS 08:28:41
VALIDA ATE 19/09/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

htips: internet-consultapublica. apps.sefaz. ce.gov.bricerbdaonegativa/consultarPdtipoDevedor=2&codigoDevedor=11056578000120



21/07/2022 08:30 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA -

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

inscricao:  11.056.579/0001-20
Razdo Social:MAXCOPIA COMERCIO E SERVICOS LTDA
Endereco: TV XEREX 233 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-270

A Caixa Econdomica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 6.030, de L1 de maio de 1950, ceriifica que, nesla daia, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de

Animlealiar  Adakibae r-‘arnnl-nn = ek nK..-n adman ancarane Ammn gt
A el AR ranues o CONONoW{CED &/oU ENCaErgts CEViDo3,

decorrentes das obngagoes com o FGTS.

Validade:14/07/2022 a 12/08/2022

Certificacia Niimara: 20122071400470224054868
Informacéo obtida em 21/07/2022 08:30:44

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps /fconsulta-crf, caixa. gov. br/consultacrfipagesflistaEmpregadores, jsf



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional "

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MAXCOPIA COMERCIO E SERVICOS LTDA.
CNPJ: 11.066.579/0001-20

Kessaivago o qireito ae a Fazenda Nacional coprar e INScrever quaisquer aiviaas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacignal (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desCunsileragac paia fins de Cerlificagau da reguiarndade fiscal, Ou ailida Nao venudos, &

2. nao constam inscrigies em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Macional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
tiggaiiva.

Esla certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicies sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do pardgrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/irfb.gov.br> ou <http.//mwww.pafn.gov.br=,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:30:43 do dia 30/06/2022 <hora e data de Brasilia=.

L Y e Tatatsl
WD SR el e e

Cadigo de controle da certiddo: 1428.76CB.D9DB.388D
Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.




Nome: MAXCOPIA COMERCIO E SERVICOS LTDA. (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.056.579/0001-20

Certiddo n®: 20533304/2022

Expedigao: 30/06/2022, &as 09:43:51

Validade: 27/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgio.

Certifica-se gue MAXCOPIA COMERCIO E SERVICOS LTDA. (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob © n® 11.056.579/0001-20, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedoregs Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consclidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Atoc 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022,
Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos og seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se 3 verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banceo Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto &s obrigagdes
estabelecidas em senten¢a condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas. inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comiss3o de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por

rﬂigpr)l_:‘i.-’:_ﬁf_\ lamal  rcontiver Fﬁ'r'n‘::l avarntiwa
I BE ES R BRI 5




PREFEITURA ESCOLA MARIA JOSE SANTOS FERREIRA GOMES
W 1 SOBRAL INEP: 23550988

CONTRATO

CONTRATO N° 013/2022 — ETI MARIA JOSE SANTOS FERREIRA
PROCESSO N° P189120/2022

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A CONSELHO
MARIA JOSE SANTOS FERREIRA GOMES E A EMPRESA
MAXCOPIA COMERCIO E SERVICOS LTDA, ABAIXO
QUALIFICADOS, PARA 0OS FINS QUE NELE SE DECLARA.

A ETI PROFESSORA MARIA JOSE SANTOS FERREIRA GOMES/CONSELHO
PROFESSORA MARIA JOSE, inscrita no CNPJ n°® 12.411.762/0001-60, com sede na R. Pres.
Juscelino Kubitscheck, N® 200, Dom Jose, Sobral - CE, representado neste ato pelo Sra
Vitricia Maria Oliveira Aguiar Sobrinha inscrito no RG sob o n® 98031044612, CPF n®
91252490372, residente e domiciliado na Rua Francisco Bezerra Vasconcelos, n® 257, casa
02, Campo dos Velhos, Sobral/Ce, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa
MAXCOPIA COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n® 11.056.579/0001-20,
com sede na Travessa do Xerez, n° 283, TERREO - Centro, Sobral - CE, CEP; 62.010-270,
aqui denominada de CONTRATADA, neste ato representado pelo Sr. José Eudimar Rodrigues,
inscrito no RG sob o n® 2008677945-6 e CPF n°® 118.312.603-44, RESOLVEM celebrar este
Contrato, em conformidade com as disposi¢Ges contidas na Lei n® 8.666/93 e suas alteragdes,
na DISPENSA DE LICITAGAO, oriunda da Cotagéo Eletronica n® 2022/05953 e seus ANEXOS,
na proposta da CONTRATADA, tudo fazendo parte deste Contrato, independente de
transcricdo e mediante as Clausulas e condigdes a seguir:

CLAL!ﬁ!,!LA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO
1.1. O presente Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso I, da Lei n® B.B66/93, a

Cotagéo Eletronica n® 2022/05953 e seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da
CONTRATADA, tudo parte integrante deste termo, independente de transcrigio.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. Constitui objeto deste contrato a Contratagéo de empresa para aquisicdo de Material de
Consumo/Material de Expediente, para atender as necessidades desta Unidade de Ensino,
conforme as especificagbes e quantitativos previstos no Termo de Referéncia, bem como na
tabela abaixo:

2.2, Este objeto sera realizado através de Cotagdo Eletronica, conforme disposto nos artigos 18
e 18 do Decreto Municipal n® 2316, de 18 de Dezembro de 2019, bem como o art. 24, inciso |1,
da Lei n* B.666/93, a ser fornecido de forma PARCELADA, de acordo com a demanda
apresentada pela Unidade de Ensino.

2.3 Dos ltens contratados:

UNIDADE DE VALOR VALOR |
ITEM ESPECIFICAGAO MEDIDA QUANT | 4RO TOTAL |
PAPEL, ALCALINO A4, GRAMATURA 75G/M2,
ALTAALVURA, DIMENSOES 210 X 297MM,
EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEAVEL, RESMA 500
01 | COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA FOLHAS 250 | R$1500 | R$3.750
DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 RESMA -
Obs: . MARCA: CHAMEX
COLA, BRANCA, LIQUIDA, USO EM PAPEL,
CERAMICA, TECIDOS E ARTESANATO, TUBO 80.0
02 | EMBALAGEM PLASTICA, ADESIVO A BASE DE GRAMA 300 R$ 1,50 R$ 450,00
P.VA, TUBO COM BICO ECONOMIZADOR,
TUBO 90.0 GRAMA - Obs: . MARCA: FORTIFIX ,
CARTOLINA, DIMENSOES 480X650 MM, AVULSO 1.0 |
03 | DUPLEX, 300 GR, CORES VARIADAS, AVULSO FOLHA 300 R$ 204,00 |
1.0 FOLHA - Obs: . MARCA: JANDAIA L

Endere¢o; R. Pres. Juscelino Kubitscheck - Dom Jose, Schral - CE, 62015-050, !
CNPJ:12. 411. 762/0001-60

4
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PReFEITURA

LT SonrAl

ESCOLA MARIA JOSE SANTOS FERREIRA GOMES
INEP: 23550988

[ ot ]

ARTIGOS DECORATIVOS, FOLHA DE EVA,
LISO, CORES VARIADAS, 40X60CM,
ESPESSURA 1,5 MM, EMBALAGEM 1.0
UNIDADE - Obs: AENTREGA DEVERA SER DE
CORES VARIADAS. MARCA: MAKE

EMBALAGEM
1.0 UNIDADE

200

RE 1,36

RS 272,00 !

05

PINCEL PARA QUADRO BRANCO,
RECARREGAVEL, COMPRIMENTO MEDIO 10
CM, GRAVADO NO CORPO MARCA DO
FABRICANTE, CORES VARIADAS, PONTA DE
FELTRO INDEFORMAVEL, SEM RESIDUOS AD
APAGAR, AVULSO 1.0 UNIDADE - Obs: .
MARCA: BRW

AVULSO 1.0
UNIDADE

R$ 2,35

R$ 7060 |

GRAMPEADOR, CHAPA DE ACO, METALICO,
CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 30
FOLHAS DE PAPEL 75G/M?, EMBALAGEM COM
IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO
FABRICANTE, CAIXA 1.0 UNIDADE - Obs: .
MARCA: BRW

CAIXA1.0
UNIDADE

10

R$ 12,85

R$ 129,50

o7

CANETAMARCA TEXTO, PONTA EM
POLIETILENO, FILTRO EM POLIESTER,
GRAVADO NO CORPO MARCA DO
FABRICANTE, ESPESSURADO TRACO 250U
5,0 MM, CORES DIVERSAS, TINTA
FLUORESCENTE A BASE DE AGUA, CORPO,
TAMPA E FUNDO EM POLIPROPILENO,
EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Obs: . MARCA:
JOCAR

EMBALAGEM
1.0 UNIDADE

200

R$ 1,12

R$ 22400

CORRETIVO, LIQUIDO BRANCO, A BASE DE
AGUA, NAO TOXICO, SECAGEM RAPIDA,
FRASCO 18.0 MILILITRO - Obs: . MARCA:
RADEX

FRASCO 18.0
MILILITRO

10

R$ 1,39

|
R$ 13,90

PAPEL, A4, 60KG, CORES DIVERSAS, PACOTE
50.0 FOLHA - Obs: . MARCA: ABC

R$ 6,63

R$ 198,90

10

"

TINTA PARA REABASTECIMENTO DE
CARTUCHO, IMPRESSORA EPSON L3150,
CORES VARIADAS, FRASCO 100.0 MILILITROS
- Obs: . MARCA: MASTERPRINT

FRASCO 100.0
MILILITROS

R$ 11,80

GRAMPO PARA FIXAR PAPEL, TIPO TRILHO,
ACO ANTIOXIDANTE, ENCADERNADOR, CAIXA
COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA
DO FABRICANTE, CAIXA 50.0 UNIDADE - Obs: .
MARCA: ACC

CAIXA50.0
UNIDADE

10

RS 7,65

R$ 354,00

R$ 76,50

12

LAPIS, GRAVADO NO CORPO MARCA DO
FABRICANTE, GRAFITE HB, COMPRIMENTO
175 MM, N° 02, COR DO REVESTIMENTO
PRETO, REVESTIDO EM MADEIRA, FORMATO
CILINDRICO, AVULSO 1.0 UNIDADE - Obs:
MARCA: LEO X LEO

AVULSO 1.0
UNIDADE

720

R$ 0,12

R$ 86,40

13

BORRACHA DE APAGAR, LATEX, APAGAR
ESCRITAA LAPIS, COR BRANCA, TIPO
PONTEIRA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Obs: .
MARCA: MERCUR

EMBALAGEM
1.0 UNIDADE

720

R$ 0,15

R$ 108,00

14

FITA DECORATIVA, 100 % POLIESTER, CORES
DIVERSAS, 30 MM X 30 M, UNIDADE 1.0
UNIDADE - Obs: . MARCA: FEDEPLA

UNIDADE 1.0
UNIDADE

20

R$ 6,35

15

I

PASTAAZ FERRAGEM NIQUELADA,
POLIPROPILENQ, OPACA, DIMENSOES
350X285X78MM, VARIACAO +/- 5%, LOMBO
LARGO, CORES VARIADAS, AVULSO 1.0
UNIDADE - Obs: . MARCA: FRAMA

AVULSO 1.0
UNIDADE

20

R$ 6,50

PASTA PARA ARQUIVO, MORTO, TIPO OFICIO,

EMBALAGEM |

Endereco: R. Pres. Juscelino Kubitscheck
CNFPJ: 12, 411. 762/0001-60

Dom Jose, Sobral

RS 4,28

R$ 171,20 |

CE, 62015-050,

r' -
Scbral - Ce,
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POLIONDA, 350X250X130MM, EMBALAGEM 1.0 | 1.0 UNIDADE
UNIDADE - Obs: . MARCA: DAC

JOGO EDUCATIVO, CORPO HUMANO,
PAPELAO, 180 CARTAS, 4 QUEBRA CABECA, EMBALAGEM

17 | EMBALAGEM 1.0 CONJUNTO - Obs: MARCA: | 1.0 CONJUNTO | 92 RE3000 | BRE0.0
CARTOPEL ‘
Valor Total do(s) item (ns) R$ R% 6.415,90
iy
LA TERCEIRA - DO VALOR E DA F REC

3.1. O valor global deste Contrato é de R$ 6.415,90 (Seis mil, quatrocentos e quinze reais e
noventa centavos) a ser pago com recursos da ETl Maria José Santos Ferreira, conforme
contas bancarias abaixo:

Banco: Caixa Econbmica Federal

Agéncia: 0554

Conta Corrente: 2644-9

Operagéo: 003

Conselho: Conselho F'rnfassum Maria José

CLAUSULA QUARTA - DO PRAZO DE VIGENCIA

4.1. O prazo de vigéncia do contrato é de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura
na forma do paragrafo unico, do art. 61, da Lei Federal n® 8.666/1992.

4.1.1. A publicago resumida do instrumento de contrato dar-se-a na forma do paragrafo unico,
do art. 61, da Lei Federal n® 8.666/1993.

42 0 prazo de execucéo do objeto contratual é de 12 (doze) meses, contado a partir do
recebimento da Ordem de Fornecimento.

43, Os prazos de vigéncia e de execugdo poderfio ser prorrogados nos termos do art. 57 da
Lei Federal n® 8.666/1993.

CLAUSULA QUINTA — DA ENTREGA E DO RECEBIMENTO
5.1. Quanto a entrega:

51.1. O objeto contratual deverd ser entregue em conformidade com as especificacbes
estabelecidas neste termo, no prazo de 10 (dez) dias corridos, contado a partir do recebimento
da ordem de compra ou outro instrumento habil, na Escola ET| Maria José Santos Fereira,
localizada na R. Pres. Juscelino Kubitscheck, n® 200, Dom Jose, Sobral - CE, 62015050,
nols) horério(s) e dia(s) da semana das 07:00 &s 11:00h e das 13:00 as 17:00h, de segunda &
sexta feira.

5.1.2. A entrega do objeto serd de inteira respnnsabslidada da CONTRATADA, sendo esta
responsavel por toda despesa decorrente de fransporte e descaregamento do objeto,
comprometendo-se ainda integralmente com eventuais danos causadas a ele.

51.3. Os atrasos ocasionados por motiva de forga maior ou caso fortuito, desde que
justificados até 02 (dois) dias uteis antes do término do prazo de entrega, e aceitos pela
contratante, nao seréo considerados como inadimplemento contratual.

51.4. A CONTRATADA devera entregar qualquer quantidade solicitada pelo municipio, nao
podendo, portanto, estipular cotas minimas ou maximas para entrega.

5.2. Quanto ao recebimento:

52 1. PROVISORIAMENTE, mediante recibo, para efeito de posterior verificagdo da
conformidade do objeto com as especificagdes, devendo ser feito por pessoa credenciada pela
CONTRATANTE.

Endereco: R. Pres. Juscelino Kubitscheck - Dom Jose, Sohral - CE, 62015-050, Sobral - % %

CNP): 12, 411. 762/0001-60
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522 DEFINITIVAMENTE, sendo expedido Termo de Recebimento Definitivo, apés a
verificagdo da qualidade e quantidade do objeto, certificando-se de que todas as condigles
estabelecidas foram atendidas e a consequente aceita¢do das Notas Fiscais pelo gestor da
contratago, devendo haver rejeigdo no caso de desconformidade.

5.2.3. Caso o material licitado néo atenda as especificagbes exigidas ou apresente defeitos,
néo sera aceito, sujeitando-se o fornecedor a aplicagdo das penalidades previstas no termo do
contrato.

CLA LA A- PAGAMENTO

6.1. O pagamento advindo do objeto deste termo sera proveniente dos recursos da Escola ETI
Maria José Santos Ferreira/Conselho Professora Maria José e sera efetuado até 30 (trinta) dias
contados da data da apresentag@o da nota fiscalffatura devidamente atestada pelo gestor da
coniratagdio, mediante CHEQUE NOMINAL A EMPRESA.

6.1.1. A nota fiscalffatura que apresente incorrecbes sera devolvida a contratada para as
devidas corregbes. Nesse caso, 0 prazo de que trata o subitem anterior comegara a fluir a partir
da data de apresentacio da nofa fiscalffatura corrigida.

6.2. Nao sera efetuado qualquer pagamento a contratada em caso de descumprimento das
condigdes de habilitagdo e qualificagio exigidas na licitagdo.

6.3. E vedada a realizagdo de pagamento antes da execucdo do objeto ou se o mesmo nao
estiver de acordo com as especificacies deste instrumento.

6.4. Os pagamentos encontram-se ainda condicionados & apresentagdo dos seguintes
comprovantes:

6.4.1. Documentagdo relativa a regularidade para com a Seguridade Social (INSS), Fundo de
Garantia por Tempo de Servigo (FGTS), Trabalhista e Fazendas Federal, Estadual e Municipal.

6.5, Toda a documentagio exigida devera ser apresentada em original ou por qualquer
processo de reprografia, obrigatoriamente autenticada, seja em cartdrio, seja por meio do
permissivo da Lei n® 13.726, de B de outubro de 2018 Caso esta documentacdo tenha sido
emitida pela internet, s6 serd aceita apds a confirmagdo de sua autenticidade.

-D S ADMIN A

7.1. No caso de inadimplemento de suas obrigagdes, a contratada estara sujeita, sem prejuizo
das sangdes legais nas esferas civil e criminal, as seguintes penalidades:

7.1.1. Multas, estipuladas na forma a seguir:

7.1.1.1. Multa moratéria em caso de atraso injustificadc da entrega do objeto contratual, a
contar da respectiva solicitagdo do drgao contratante de 0,33% do valor total inadimplido, por
dia e por ocoméncia,

7.1.1.2. Multa indenizatdria de 10% (dez por cento) sobre o valor total da adjudicacdo da
licitagdo em caso de recusa & assinatura do Contrato, ou recusar-se a aceitar ou retirar o
instrumento equivalente;

7.1.1.3. Multa de 0,33%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no
Decreto Municipal n° 2316/2018, em caso de atraso injustificado da entrega do objeto
contratual, a contar da respectiva solicitagao do orgao contratante.

7.1.1.4. Multa de 0,33% a 3,0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas
no Decreto Municipal n® 2316/2019, quando:

a) deixar de manter as condigdes de habilitagdo durante o prazo do contrato, nos termos do

Endere¢o: R. Pres. Juscelino Kubitscheck - Dom Jose, Sobral - CE, 62015-050, Sobral - Ce,
CNP]:12. 411, 762/0001-60
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inciso Xl do art. 55, da Lei Federal n® 8 666/93,
b) permanecer inadimplente apos a aplicagdo da adverténcia,

¢) deixar de regularizar, no prazo definido pela Administrago, os documentos exigidos na
legislagio, para fins de liguidagdo de pagamento da despesa,

d) deixar de depositar no prazo ou complementar o valor da garantia recolhida apos solicitagéo
da Administragao,

&) ndo devolver os valores pagos indevidamente pela Administragao;

f) manter funcionério sem qualificag&o para a execugédo do objeto contratado;

g) utilizar as dependéncias da contratante para fins diversos do objeto contratado;

h) deixar de fornecer equipamento de protegdo individual (EPI), quando exigido, aos seus
empregados ou omitir-se em fiscalizar sua utilizagdo, na hipdtese de contratagio de servigos
de méao de obra,

i) deixar de substituir enpregado cujo comportamento for incompativel com o interesse publico,
em especial quando solicitado pela Administragao,

j) deixar de repor funcionarios faltosos:

I) deixar de controlar a presenga de empregados, na hiptese de contratagéo de servigos de
m&o de obra;

m) deixar de observar a legislagio pertinente aplicavel ao seu ramo de atividade;

n) deixar de efetuar o pagamento de salarios, vales-transportes, vale-refeicdo, seguros,
encargos fiscais e sociais, bem como deixar de arcar com quaisquer outras despesas
relacionadas & execugdo do contrato nas datas avengadas,

o) deixar de apresentar, quando solicitado, documentagéo fiscal, trabalhista e previdenciaria
regularizada, '

p) deixar de entregar ou entregar com atraso os esclarecimentos formais solicitados pela
Administragao;

q) retirar das dependéncias da Administragdo quaisquer equipamentos ou materiais de
consumo, previstos em contrato ou ndo, sem autorizagdo prévia do responsavel,

7.1.1.5. Multa de 1,0% a 5,0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no
Decreto Municipal n® 2316/2019, quando ndo entregar ou entregar objeto contratual em
desacordo com a qualidade, especificagbes e condigdes licitadas ou contratadas ef/ou com
vicio, irregularidade ou defeito oculto, que tome o objeto improprio para o fim a que se destina;

7.1.1.6. Multa de 7,0%, por dia e por ordem de servigo ou instrumento equivalente, de acordo
com as regras dispostas no Decreto Municipal n® 2316/2019, quando suspender ou
interromper, salvo motivo de forga maior ou caso forfuito, desde que expressamente aceitos
pela Administrag&o Publica, os servigos contratuais.

7.1.1.7. Multa de 10,0%, por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no Decreto
Municipal n® 2316/2019, quando;

a) o infrator der causa, respectivamente, a rescisao do contrato;
b) fornecer informago efou documento falso;

7.1.2. Multa de 0,33% a 10,0%, a depender do caso concreto, a ser decidido no ambito do
processo administrativo de aplicagfo de penalidade, quando ndo cumprir quaisguer dos itens
ndo mencionados nesta segdo, em relago a fase de execugdo contratual.

7.1.3. O licitante que ensejar falhar ou fraudar na execugdo do contrato, comportar-se de modo

Enderego: R Pres. Juscelino Kubitscheck - Dom Jose, Sobral - CE, 62015-050, Sobral - Ce,
CNP]:12, 411, 762/0001-60
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iniddneo, fizer declaragéo falsa ou cometer fraude fiscal, ficard impedido de licitar e contratar
com a Administragdo Municipal e sera descredenciado nos sistemas cadastrais de
fornecedores, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, enguanto perdurarem os motivos
determinantes da punig8o ou até gue seja promovida a reabilitagdo perante a propria
autoridade que aplicou a penalidade, sem prejuizo das muitas previstas neste instrumento e
das demais cominacbes legais. )

7.2. O CONTRATADO recolhera a multa por meio de:

7.21. Documento de Arrecadacdo Municipal (DAM), podendo ser substituido por outro
instrumento legal, em nome do Orgdo contratante. Caso ndo o faga, seré cobrado pela via
judicial.

7.2.2. Descontos ex-officio de qualguer crédito existente da CONTRATADA ou cobradas
judicialmente ter@o como base de calculo o cronograma inicial dos servigos.

7.3. Nenhuma sangao sera aplicada sem garantia da ampla defesa e contraditorio, na forma da
lei.

CLAUSULA OITAVA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA
8.1. Executar e entregar o objeto em conformidade com as condigdes deste instrumento,

8.2. Manter durante toda a execucdo do objeto, em compatibilidade com as obrigacbes
assumidas, todas as condi¢es de habilitacdo e qualificagdo exigidas na licitagdo.

8.3. Aceitar, nas mesmas condigdes contratuais, os percentuais de acréscimos ou supresses
limitados ao estabelecido no §1° do art. 65 da Lei Federal n® 8.666/1993, tomando-se por
base o valor contratual.

8.4. Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente a coniratante ou a terceiros,
decorrentes da sua culpa ou dolo, quando da execugdo do objeto, ndo podendo ser arguido
para efeito de exclusdo ou redugéo de sua responsabilidade o fato de a contratante proceder a
fiscalizag&o ou acompanhar a execugéo contratual.

8.5. Responder por todas as despesas diretas e indiretas que incidam ou venham a incidir
sobre a execugdo contratual, inclusive as obrigagbes relativas a salarios, previdéncia social,
impostos, encargos sociais e outras providéncias, respondendo obrigatoriamente pelo fiel
cumprimento das leis trabalhistas e especificas de acidentes do trabalho e legislagio correlata,
aplicaveis ao pessoal empregado na execugdo contratual.

8.6. Prestar imediatamente as informacgGes e os esclarecimentos que venham a ser solicitados
pela contratante, salvo quando implicarem em indagacdes de carater técnico, hipétese em que
serdo respondidas no prazo de 24 (vinte e quatro) horas. '

B.7. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, imediatamente, a suas expensas, no
total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vicios, defeitos ou incorregbes
resultantes da execugdo ou de materiais empregados, ou em desconformidade com as
especificagbes deste termo, no prazo fixado pelo érgolentidade detentor do SRP (Sistema de
Registro de Pregos), contados da sua notificagdo, independentemente das penalidades
aplicaveis ou cabiveis.

8.8. Cumprir, quando for o caso, as condigdes de garantia do objeto, responsabilizando-se pelo
periodo oferecido em sua proposta comercial, observando o prazoc minimo exigido pela
Administracdo.

8.9. Providenciar a substituigdo de qualquer profissional envolvido na execugio do objeto
contratual, cuja conduta seja considerada indesejavel pela fiscalizagdo da contratante.

Enderego: R. Pres. Juscelino Kubitscheck — Dom Jose, Sobral - CE. 62015-050, Sobral - Ce,
CNPJ 212, 411, 762/0001-60
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CLAUSULA NONA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE

9.1. Solicitar o fornecimento do objeto & contratada através da emissdo de Ordem de
Fornecimento/Servico.

9.2. Proporcionar & contratada todas as condiges necessarias aoc pleno cumprimento das
obrigagbes decorrentes do objeto contratual, consoante estabelece a Lei Federal n® B.666/1993
e suas alteragdes.

9.3. Fiscalizar a execugio do objeto contratual através de sua unidade competente, podendo,
em decorréncia, solicitar providéncias da contratada, que atendera ou justificara de imediato.

9.4. Notificar a contratada de gualquer irregularidade decorrente da execucdo do objeto
contratual.

9.5. Efetuar os pagamentos devidos a contratada nas condigbes estabelecidas neste Termo.
9.6. Aplicar as penalidades previstas em lei e neste instrumento.

CLAUSULA DECIMA - DA FISCALIZACAQ

10.1. A execugdo contratual sera acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Evaldo Pereira da Silva,
professor, especiaimente designado para este fim pela contratante, de acordo com o
estabelecido no art. 67, da Lei Federal n® 8.666/1933, a ser informado quando da lavratura do
instrumento contratual.

DECIMA PRIMEIRA - DA RESCISAQ

11.1. O CONTRATANTE podera rescindir o Contrato, independente de Interpelacdo judicial ou
extrajudicial e de qualquer indenizagdo, nos seguintes casos:

a) O nao cumprimento ou o cumprimento irregular de clausulas contratuais, especificagdes ou
prazos, por parte da CONTRATADA,

b} A decretagio de faléncia ou a instauragdo de insolvéncia civil da CONTRATADA,

¢} O cometimento de infragdes a Legislagéo Trabalhista por parte da CONTRATADA,;

d) Razdes de interesse publico ou na ocorréncia das hipoteses do art. 78 do Estatuto das
Licitagbes;

@) A ocorréncia de caso fortuito ou de forga maior, regularmente comprovada, impeditiva da
execugao do Contrato.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DO FORO

12.1. As partes elegem o Foro da Comarca de Sobral-Ce. como o Unico competente para
dirimir quaisquer dlvidas oriundas deste Contrato, com expressa renuncia de qualquer outro,
por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03(trés) vias de
igual forma e teor, para que surta seus juridicos e legais efeitos, na presenga das testemunhas
adiante nomeadas, que a tudo assistiram, na forma da lei.

Sobral (CE), 11 de Julho de 2022.

4-.!\8214 &m,:@&sm LA~y

VITRICIA MARIA OLIVEIRA AGUIAR SOBRIHHA o — JOSE EUDIMAR RODRIGUES U
DIRETORA DA ESCOLA/CONSELHO PROFESSORA Contratado
MARIA JOSE
Contratante
TESTEMUNHAS:
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Enderego: R. Pres. Juscelino Kubitscheck - Dom Jose, Sobral - CE, 62015-050, Sobral - Ce,
CNPJ: 12, 411, 762/0001-60




Sobral
Prefeitura Municipal

COTACAOQ ELETRONICA: 2022/15632 - PROCESS0O N P2014352022
ORGAO PROMOTOR: PMS - EEF CONSELHO MARIA JOSE SANTOS FERREIRA GOMES - CNPJ: 12.411.762/0001-60

ORDEM DE COMPRA/SERVICO N° 57266/2022 .
FORNECEDOR: |COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA CNPJ/CPF: |36.980.220/0001-76
ENDERECO: Rua MARILENE MAGALHAES, n 140 - EDSON LOBO DE MESQUITA, Santa Quitéria - CE, |FONE/FAX: .
cop. |cop. PRECO
CATALA M| DESCRICAO DO ITEM QD lymrArio| TOTAL
. LUMINARIA, 40W, BIVOLT, TUBULAR, LED, SOBREPOR, BRANCA LED GO00K, 120CM, -

10886410 | 1 FMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Obs: . MARCA: AVANT S0 3,000 115000

TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO: 1.150,

Dotagdo Orgamentaria: CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA JOSE

OBS: 08 RECURSDS FINANCEIROS NECESSARIOS AD PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAO ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONALS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAO DESTA COTACAO.

PARA USO DO ORGAD PROMOTOR DA COTACAD
PMS - EEF CONSELHO MARIA JOSE SANTOS FERREIRA GOMES Data de emissio: 25/07/2022

) |
Jagueline Costa Soares da Rocha QCLL a
Grestor de Compras [carimbo e assinamra)

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR:

ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAD N* 20220014,

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR 08 ITENS/PRESTAR 05 SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICAGOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDICOES NELE EXPRESS0S, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLAGAD VIGENTE.

Observages:
PARA USO DO FORNECEDOR
COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA DATA: f.lx 08 ;93
FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVIGO, A QUAL ESTA H{ ' ; f A
[ CORDOCOM A COTAGAQ ELETRONICA REFERIDA ACTMA. H 319 ACL
{carimbo e aesinapura) oo EITLER
50010

OBS: PRIMEIRA VIA PARA D FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA 0 ORGAD PROMOTOR DA COTAGAD.




RECEREMO% D COMERCIAL TREND EIRELL 0% MOObArTOsSERVIE TS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INGIC ADA Ad) LADG ¥
N" D0, 000,120
DATA Dk BECERIMENTO IDENTIFIE AL A E ASKPNATIIA TH) RECEREDM .
SERIE: 1
o DANFE CONTROLE DO FISO0
/.CT:::-\\ Documento Auxiliar da Nota
S COMERCIAL TREND EIRELI Fiscal Eletrinica
\"‘\-._.-” 0 - Entrada
- Saida 1 CHAVE [ ACLES0 Py
N® 000.120 1317 0%36 9502 1000 D176 5500 1000 0001 2015 0260 0505
R MARILENE MAGALHAES, 140 - LETRA B - EDSON LOBO LT Consulta de autenticidade no portal nacional da
DE MESQUITA, Santa Quiteria, CE - CEP; 62280000 SERIE: 1 NF-¢ www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no sitg_
Pigina 1 de 1 da Sefaz Autorizadora
WATUREZA DA OPERALAD PROTOCGLD DE ALUTGRIZALCAD DE LSO
VENDA A23I0050904745 - 10/08/2022 11:09
Bsriy AD ESTADLIAL IRSCHICAD ESTAITAL D0 SURET. TRIN CNPIICTF
062653865 36.980.220/0001-T6
DESTINATARIO/REMETENTE
ROMERAZAD SOCTAL UNPRUFF AT A [ EMISSAD
CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA JOSE 12.411.762/0001-60 10/08/2022
ENDERECD DAlREOIHSTRITD P DATA NE ENTRADAS AN A
R PRESIDENTE JUSCELINO KUBITSCHECK, 200 - | DOM JOSE 62015-050
MLEFCIFR FURvEF AX [ ISR AU ESTADUAL IR EME EMTRATIA SATEA
Sobral CE
FATURA
— -
CALCULO DO IMPOSTO
[ mase e caLOULD Do Hous WAL T ICMS WASE T3 CALIULL 1 BO%S 5T VALLE D UM ST WALLIR TO AL DUS PROGLTUS
0,00 0.00 0.00 0,00 1.150,00
VALOR 10O FRFTR VALOR M SEGURE BRSCONTE OUTRAS NESPESAS ACFSSORIAS VALGR P IR VALOR TOTAL ANDTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.150.00
TRANSPORTADORVOLUMES TRANSPMIRTAIMYS
AR SOCTAL FRETE FoBE CONTA COH T ANTT FLAD & P VERTUIL o CHEILPF
9 - Sem Frete
ENPDERECD sLRIC e [ ] BACEIC L ERT AT AL
QLANTIEADE ESPELT) MANCA MUMERALAD FESD BRLITO PES( Liguing
DADOS D FRODUTOSERVIC O
O CESCRA LD D PROOLTOSERWIC T L 0] 87 Qo | Ui o WLE LMNIT WiLE TidT Al Wi’ [EhEs VLR, ICNE VLA M Il::lri ‘.:r::"
T LUMENARLA 40W BIVOLT TUBDLAR LED werszion oiez | 5408 | UN S0 21, 8M0K) 115000
SORREPOR BRANCA LED &g | 200
EMBALAGEM | UNIDADE - MARCA AVANT
FORNECEDOR: TREND
= ey
ATEE T O B S LAAT 1 \
| ATESTO CUE 05 MATERIAISISERVICOS
{ CUHETANTES NESTA NOTA FISCAL,
FORA RECEBIDOS € correrings, |
AT A Vg n
N O 1 ) F
DAt AD 103 128~
RESPOIor v L G Prucks
Wl 1 .’1 A
P60 0/ onl 20
YRS0 DO PM
CALCULO DOy ISSON ﬂ RFP D Mnl‘
TNSERICACH MUNICTIAL VALDR TOTAL DOS SERVICTS [ TLASE DI ©ALETLE DO ISSON VAL DO ISSON
0000
DADOS ADICIONALIS

PRPORM ACOES COMPLEMENTARES
ORDEM DE COMPRA K™ 5726672022

RESERVADO A0 FISCO

DRDENADORWF PFSPESA




OMERCIAL

BWLALLALAN) P A R

RECIBO
VALOR R$ 1.150,00

Recebi(emos) do(a) Sr.(a) ETI PROFESSORA MARIA JOSE SANTOS FERREIRA GOMES.

a Importancia de: HUM MIL CENTO E CINQUENTA REAIS.

Referente a_NFe.: ocC: 12022

SANTA QUITERIA/CE, | DE /ﬂx;g;/ﬁ‘; DE 2022.

AL TREND EIRELI

pC! _

' ﬂ:‘f 3&-.@:1&—?20:1:001.?:.[

I Luefada dERe ‘l"-.‘iﬂ-fﬂfi:
[} ? ol - / " 1 g
s 1 anl

COMERCIAL TREND EIRELI
CNPJ: 36.980.220/0001-76
MARIA LUCIA DA PENHA VASCONCELOS
CPF: 518.020.663-49
SOCIA

RUA: MARILENE MAGALHAES, 140 - B EDSON LOBO DE MESQUITA - SANTA QUITERIA — CEARA. CEP.: 627
CNPJ 36.980.220/0001-76 - FIC 06.265.386-5
CEL: (85)9.9988-5071 E-MAIL: TRENDMERCATURAM@ GMAIL.COM
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N _ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA
1 — 1. SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANGCAS :
i‘- ; CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS :ﬂ;mwm

N 2022000165 ‘

Razdo Social %
COMERCIAL TREND EIRELI

INSCRIGAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000158355 C.N.B.J.: 36980220000176 EDS0N LOBO DE MESQUITA 62280000

Localizade RUA MARILENE MAGALHAES, 140 - - SANTA QUITERIA-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte | Nome
19767 - COMERCIAL TREND EIRELI
Enderego Documento
RUA MARILENE MAGALHAES, 140 B ' C.N.P.J.: 36.980.220/0001-76
EDSON LOBO DE MESQUITA SANTA QUITERIA-CE CEP: 62280000
No. Requerimanio Natureza juridica
2022000165/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gue revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nioc existirem em nome do{a)
reguerente, nenhuma pendéncia relativa a tributeos municipais.

SECRETARIA DE ADMINISTRACAD E FINAMCAS se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitacdo desta pertidio estid condicionada a verificacdoc de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderego: https://www.santagquiteria.ce.gov.br/

SANTA QUITERIA-CE, 24 DE MAIO DE 2022

Esta certiddo & vélida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 21/08/2022
COD. VALIDACAD 2022000165




)
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202213888676

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

1D ENTIFICA;;D DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
062653865

CNP1 / CPF:
36980220000176

RAZAO SOCIAL:
COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 04/07/2022 AS 13:17:17
VALIDA ATE 02/09/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  36.980.220/0001-76
Razdo Social:COMERCIAL TREND EIRELI

Endereco: RUA MARILENE MAGALHAES 140 LETRA B / EDSON LOBO DE MESQU /
SANTA QUITERIA / CE / 62280-000

A Caixa Econdomica Federal, no uso da atribuicdo que |lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacGes com o FGTS.

Validade:05/08/2022 a 03/09/2022

Certificacdo Ndmero: 2022080502410951412402
Informacao obtida em 10/08/2022 14:42:40

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional "

LN

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAOD

Nome: COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA
CNPJ: 36.980.220/0001-76

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributdario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nac vencidos; e

2. néo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos plblicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/f'www.pgfn.gov.br=.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:02:20 do dia 20/05/2022 <hora e data de Brasilia>,

Valida ate 16/11/2022.

Cédigo de controle da certiddo: 558E.COB6.7TFD6.618F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 36.980.220/0001-76

Certiddo n®: 12038377/2022

Expedicdo: 18/04/2022, as 08:42:47

Validade:; 15/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se gue COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
insecrito(a) no CNPJ scb o n® 36.980.220/0001-76, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e B83-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022,
0Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No casoc de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidi3oc condiciona-se a verificacao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios 4 identificacdoc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quante as cbrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatédria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos gue, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.




Sobral
Prefeitura Municipal

COTACAD ELETRONICA: 2022/04547 - PROCESSO N P1946382022
ORGAD PROMOTOR: PMS - EEF CONSELHO MARIA JOSE SANTOS FERREIRA GOMES - CNPJ: 12.411.762/0001-60

ORDEM DE COMPRA/SERVICO N* 390142022 .
FORNECEDOR: |NOOBI COMERCIO ELETRONICO LTDA CNPNCPF: |31.113.002/0001-10
ENDERECO: Rua PADRE LUIS FIGUEIRA, n 230 - Centro, Fonaleza - CE, 60.150-015 FONE/FAX: "
. . PRECO

m.;:? |D| ?I.;:Dm DESCRICAD DO ITEM QTD UNIT fnm TOTAL

VENTILADOR, CONTROLE GRADUAL DE VELOCIDADE, GRADE REMOVIVEL, 3 PAS,
227455 1 [COR PRETA, GARANTIA DE MINIMA DE 01 ANO, TAMANHO 60CM, 110/220 VOLTS, 20,00 218,7400 4.374,80

AREDE, CAINA LO UNIDADE - Obs:, MARCA: Ventisol
VENTILADOR, PAREDE, BIVOLT, MOTOR 200 W, 50 CM, 6 PAS, CAIXA 1.0 UNIDADE -

1164736 2 e MARCA: Ventisol 3,00 213,1200 639,36
TOTAL DA ORDEM DE COMPRASSERVICO: 5.014,14
Potagdo Orgamentaria: ~ R$ 9.650,00 (nove mil seiscentos e cinquenta reais

0BS: 05 RECURSOS FINANCEIRDS NECESSARIOS AD PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICD SAD ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAD DESTA COTAGAD.
PARA USD DO ORGAO PROMOTOR DA COTAGAD
[PM: _EF CONSELHO MARIA JOSE SANTOS FERREIRA GOMES Data de emissao: 30/05/2022
Jaqueline Costa Soares da Rocha - L ‘— o . i
Geestor de Compras (carimbo e assinatura)

AVISO IMPORTANTE AQ FORNECEDOR:

ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACADQ N° 20220007,

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS5 ITENS/PRESTAR DS SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECI FICACCIES, PRAZOS E DEMAIS
[ UNDIR.ﬁEb NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAD VIGENTE.

Observagbes:

PARA USO DO FORNECEDOR

NOORT COMERCIO ELETRONICO LTDA DATA: / /

FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA
DE ACORDO COM A COTACAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA,

= i
{tarLE;bGefainawm]

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAD PROMOTOR DA COTACAD.

[31.113.002/0001-10]

RAFAEL P. P. 'OTA 051

RUA PE. LUIS FIGLEIRA, 230
CENTRO - CEr: 80.150-015

|FORTALEZA - CE




Confrole do Fisco
4 - DANFE
B M_ y Documento Auxifiar
1, 9 ® . da Nota Fiscal
\ A - Eletrinica
5081 CO O-Entrada P | Chave ds acesst
Rua Padre Luis Figueira, gm.cﬁg& 1-Seide 2322 DB31 1130 0200 0110 S500 1000 D018 2118 41671 1902
90.950-015 - F orlalezs - CE R ) Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-
Fome (B5) 88161-0934 www.noobi,.com br - SERIE: 1
Pagina 1 de 1 www.nle fazenda_gov.briportal
nochi_contatof@gmail.com ou no site da Sefaz autorizadora
Nabwera da operagio Prolocok de aulorizagic de uso
Vienda de mercadonas 323220051137250 10/08/2022 23:44: 31 .
nscncho Estadual . CHRJ
06.773.386-7 31.113.0020001-10
Destinatario/Remetente LY
[P | Razao St -
Maowra [ Social CHPICPF inicricic Esisdusl Data amissio
PMS - EEF CONSELHO MARIA JOSE SANTOS FERREIRA GOMES 12.411.762/0001-60 10/08/2022
Enderegn Bawrro CEP Daia snios
Fua Presidente Juscelino Kubitschek, 200 Dom Jose E‘E.Nm
Momicipen Fone/Fax UF Hora saida
Sobral (88) 3611-8160 CE
F a3
M. inro Vencimento Valor [Numero Vencimento Valor |Numero Vencimento Valor
001 DEV09/2022 639,36 | |
Cilculo do %
Valor 40 ILWS Bass de clicuic do 1GMS Bubst, | Valor 0o IGWIS Subst.  |Valeda PGP &1 Valar Aol do8 [ naulos
0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 538,36
Vinor do frele Viilor do Saguins Desconlo - OUAras desiesas ACEEE0MNEE W da IF1 ‘alor iotal da nota
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 639,36
Transportador/Volumes transportados
Name a Tianeports I‘ por comin o Cadigo ANTT Placa oo vebculs UF CNPJICPF
Eraderega IU‘F Iluaﬂu Estadual
Drsanncksce: Espercie R Feso brulo Feso lqueds
1 Wolume(s) ; 0,000 0,000
Itens da nota fiscal
|Cadigo |Descrigio do produtolservigo NCM/SH |[CSOSN [CFOP |UN |Qtde un| Prego total] BC ICMS] VIrICMS] VILIPI] %ICMS] %IPI
D50 Wentlador Venbsol Parede Steel S0cm b pas B4145950 5104 Un 3, 2131 639 0,00 o, 0,000 0,0000[ ©,00
Cilculo do ISSQN
Murvcipal Valor tolal dos senigos Base de cilouo do 550N Vil oo 1550M
4912438 0,00 0,00 0,00
Dados adiclonals
i:lnlﬂqbu [Resarvado ao fisco
otal de tributos: RS 121,80 (19,05%) Federais R$ 85,00 (13,45%)
Estaduais RS 35,80 (5.60%) . Fonte IBPFT. -
Pedido 1815. Coep 2022/04547 -F3AISISERVICOS
NOTA FISCA
T B T s
FURAN "*--',_D-Lutcuh FERITOS: 10/08/2022 23.44.59
)
U Al P ] () 10 *_. '
Gl‘qb}' 5 EL

MUJ \U IUE T -
muﬂfr/'ﬂsqno PN

NRDENADOR NF NFSPESA



NOOBI COMERCIO ELETRONICO LTDA
CNPJ: 31.113.002/0001-10 / IE: 06.773.3886-7
E-mail: noobi.contato@gmail.com | FONE: (85) 98161-0934
Rua Padre Luis Figueira, 230, Centro, CEP: 60150-015 - Fortaleza-CE

RECIBO DE PAGAMENTO

Recebi (emos) de PMS — EEF CONSELHO MARIA JOSE SANTOS
FERREIRA GOMES, a quantia de RS 639,36 (Seiscentos e trinta e nove
reais e trinta e seis centavos), correspondente a CE 2022/04547, de

acordo com a NF 1821, nareferidadata © / 0/ / .

Mo (1 03/ 20
%0 REMIRS0 DO PN+
Vi |

ORDENADORNF NFSPESA

J:?)

Assinatura

[31.113.002/0001-10]

RAFAEL P. P. KIOTA 051

RUA PE. LUIS FIGUEIRA, 230
CENTRO - CEP; 60.150015

|FORTALEZA - CE]j
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PREFEITURA

Finangas SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICGIPAIS

.

Certidao N2 2022/168801

CPF/CNPJ: 31.113.002/0001-10
Nome ou Razdo Social: NOOBI COMERCIO ELETRONICO LTDA

Endereco: R PDE LUIS FIGUEIRA 230 **=* CENTRO CEP 60150-015

Certificamos, para fins de comprovacao perante terceiros, que a pessoa acima identificada, até a presente data, nao possul débitos
de natureza tributdria para com o Municipio de Fortaleza, ressalvado, porém, a Secretaria Municipal das Finangas, o direito de
cobrar e inscrever, a qualquer tempo, quaisquer dividas em seu nome na forma da legislagao vigente.

Fortaleza, 15 de Julho de 2022 (11:02:28)
Certiddo expedida gratuitamente com base no decreto 13.716, de 22 de dezembro de 2015.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego eletronico da Secretaria Municipal das Financas - SEFIN em
www._sefin.fortaleza.ce.gov.br.

Vilida até 13/10/2022

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

CERTIDAD EMITIDA VIA INTERNET
http:/fwww sefin.fortaleza.ce.gov.br




8

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Deébitos Estaduais
202218420770

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
067733867

CNP] / CPF:
31113002000110

RAZAO SOCIAL:
NOORI COMERCIO ELETRONICO LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 15/07/2022 AS 11:02:45
VALIDA ATE 13/09/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  31.113.002/0001-10
Razdo SocialNOOBI COMERCIO ELETRONICO LTDA
Endereco: R PADRE LUIS FIGUEIRA 230 / CENTRO / FORTALEZA / CE / 60150-015

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que lIhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:09/08/2022 a 07/09/2022

Certificacdo Numero: 2022080902283523363125
Informacédo obtida em 10/08/2022 23:29:16

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: NOOBI COMERCIO ELETRONICO LTDA
CNPJ: 31.113.002/0001-10

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administracio direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a'd" do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/irfb.gov.br> ou <http:/fwww. pgfn.gov.br=.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 09:29:12 do dia 25/04/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 22/10/2022.

Codigo de controle da certiddo: 536A.272F.BC46.B5C6

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,

-,



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: NOOBI COMERCIO ELETRONICO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 31.113.002/0001-10

Certiddo n°: 24436924/2022

Expedigdo: 02/08/2022, &s 10:00:01

Validade: 29/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue NOOBI COMERCIO ELETRONICO LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob © n® 31.113.002/0001-10, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. €42-A e 883-A da Consclidacédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios & identificagdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério PiGblico do
Trabalho, Comissd@o de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




) SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
a“e DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO

s i S b st ntoes SOBRAL - CE - CEP-62.041-200 §7420-3
CNPJ: 07 BT 778000137 H!"TI baaminte
CONTA DE CONSUMD DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS i8/2022

PREF, M. DE SOBRAL- ESCOLA MARTA JOSE F.GOMES

RUA PRES. JUSCELINO KUBITSCHEK. Z2@€
PADRE PALHANCG - Cer: 520808108 -
SO0BRAL-CE
Classe AJE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
Bemiercil | Comesil § ikl Pz
PEN @ PUB 202 |m o200 | 20l e@da22
Hidrémetro |Data de Instalagdo | Localizago |Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual
Ci5NaG2500 23/87/2015 Q092270019 | 15/07/2022 /OB 2022

 DADOS CONSUMO LTIMOS CONSUMOS

Leitura anterior: 8853 MasFat, Conaumn  Dcorr,

Leitura atual: 8170 ar/2ez2 118 a

52;';‘."‘33 117 86/2022 161 e

Media: 123 :i,."’g:sg gg :

Ocorrencia: LEITURA NORMAL 03/2022 138 s
@z/zez2 65 @

PARAMETROS DA AGLA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: @1/@1 2022
Pavametros  Cov # flors  Twbldsz  Fluer Coll, Totals

Padan ate IS0 EBa %S e S0 ate ST ate . Smsl  Auserse
Oetldr 15,0 7.1 4.9 @.66 @.77 2.8

SERVICOS E TARIFAS

God. Descricas NP Valor (%)
1 AGUA 1.155,75
2 ESGOTO 809,03

o0 (/| 03/20

N REMIR

RDEN F NFSPESA

Multa: 2,00 (porcento) Valor:0,2@ Juros dicrios: @,€3 (porcento)

et e |2 1.964,78

COMUNICADO

0 SAAE agrodece pela sua pontualidads,




W
-.I'

- ¥
CgATHA ECONOMICA FEDERAL "
lﬁUIm: sortelos de segunda-feira a sabado. ApE:
' 279-338887751-5 -
17/460/2022 HORA DF 15:04:55
LOT, @5,821714-3 TERM B45674
L OCAL TDADE: SDBRAL
BG. VINCULADA: 3572

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
¥ SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE

VALOR DO PAGAMENTO: 1,964, 78 ]
¥ 826300000195 647682690055 -
o 742008222207 488932000007 ¢

= M
229-338867751-5
13 V1A o
b £S

el
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JJ 055400347451-9




0I S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL
CNPJ: 76.535,764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: DGBETO100
RUA DOMINGOS OLIMPID, 2290 - FOATALEZA - GE CEP: 60015-108

“emisdnobns Basom s tssnel s betnmnnelinend 8 s ey an fbses s -

MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001 -43 T R
DATA DE EMISSAD TELEFONE / CONTRATOD
l|“IllIIIuIlllll-l“|]lll“llllll-!l"lllllll" 19fo7i2022
CTCE SALVADOR BA PL10 ONPY | CPF N e
MUNICIPIO DE SOBRAL 7580634000137
RUA PRES JUSCELINO KUBITSCHEK,200 INSCRICAD ESTADUAL
DOM JOSE 69202583 + |VALOR A PAGAR
- R o
62015-050 - SOBRAL - CE B — RS 104,11
RAD RESIDENCIAL
£
COD, DEB. AUTOMATICO
Al 00100168 10090074300 VENGCIMENTO
- 05/08/2022
7213512820 00000 OOOOODOO1BS 30 250722 -
PLANO LDCAL : HISTORICO DO CONSLMO DE MINUTOS: 07/22: 0:48 06/22: D:42 05/22: 19:30
ALTERMATIVD 04/22: G:18 03/22: 02/22:
PAG. [LINHA  DATA DESCRICAD TEL .ORIGEN TEL.CHAMADD HORARIO DURACAD TARIFA VALDR
CODIGO PROXIMO AD VALOR DD ITEM IDENTIFICA SERVICD IEFAM DESCONTD E/OU PARTICIPACAD EM PLAND PROMOCIDMAL , CONFORME ABATYO:
VD - WALDR CON DESCONTO
" P7E33 - DFERTA FLAT FEE
~RESTADDRA DI E.A. - EN RECUPERACAD JUDICIAL NFST N, ODDODS2057H/SERIE B /5UB-SERIE 54
TELEFONE 03457 3611-8160 0 3
LIGACOES LOCAIS
0001 /01 19/07 /2022 CONSUND MINUTOS 0:48 FRANOULA 0:D0 MINUTOS ALEW D& FRANOULA 0:48 0,08
SUBTOTAL 0,08
LIGACOES LOCAIS PARA CELULAR
0001 /02 20/08/2022 COMUNICACAD LOCAL TEL,FIND P/ CELULAR 00000, 30 MINJTOS FTE33 0,00
SUBTOTAL 0,00
DESCONTOS
0001 /03 19/07 /2022 DESCONTO PLAND CUSTOMIZADD LD -0,08
SUBTOTAL -0, 08
TC VOICE MET
0001 F04 19/07 /2022 ASS. VOICE NET + 200 DE O1/07/22 A 30/07/22 49, 31% Vo 104,11
SUETOTAL 104,11
BASE DE CALGULD 1O 04,17 TOTAL NOTA FISCAL SERWICDE 104,11
ALTOUOTA AR
WAL DR 31,23
) -
REBERVADD AD FISCO
cEbb .b443.dd38. Tcl1 .aflc. sB23 . T42e . 2807
FATURA N.: DBD0ODS0468820 0I 5.A, - EM RECUPERACAD JUDICIAL - MUA DOMINGOS OLIWPIO, 2280 - FORTALEZA - CF CEP: BOD15-108
— CHPJ: T6.535.764/0020-08 - INSC, ESTADUAL: DBGETO100
RESUND ERAL
LOCAL TELEFOME GJ SU WALDR
03497 3611-B160 D 3 04,1
TOTAL
PREZADOD CLIENTE, ATE 18/07/22 NAD CONFIMMAMMDS O PSTD DE CONTA(S) DE MER(EE) “m
ANTERICN(ES) TOTALTIANDO RS 0,11, PAGLE BLA CONTA EM OIA E EVITE SERVIEOS OT FIXD HEM m FA 104,11
DS SERVICOS, CONFORME FREVISTO MA REGULAMENTACAD ANATEL . ¥
Figuee storin] hiardunie s pagererios am ma e svis: Sobrmngs de muts de 2% * LI de 1% 60 Tée, ﬁwmu: mls E EVENTUATS E LIG. FIXO-FIXO w;';;
Sumpensto vos sereeos. Parcal 15 das apts o e da 4 notficacio =, com mas 30 dias, Susperde Toml Iﬁlﬂaﬂﬂnﬁw mﬁu"‘m" a'm
Coreatarnanios Ralsds nos Crgios de Prolecio ao Credic 3 des sps 8 Suspansde Total, Dunerts o periode SERVICOS DE TERCEIRDS l.'l‘l‘.l.'l
e Srnieneio pavsial & B Fe Coniinua B0IR 8 receber charmadas o @ aSEnalen Mol CoDRGE. NOrTalTee, VALDRES U:W

12 . BaR BNk 337N

il TFNTF -

PaAT

- PRION IIRS -

BFE:AT - WA

FTEN PF . FAOR4RAS UMk PE FTRE FIN7 WNTP2 THT ASATT TET .
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CALXA ECONOMICA FEDERAL

LAUINA: sortelos de segunda-feira a tabado, Ap™
229-338887 040
17/AG0/ 2022 HORA DF 15:89:24
LOT, 85.821714-3 TERM B45674
“LOCAL IDADE : SOBRAL
AG. VINCULADA: 3572

QL COMPROVANTE DE PAGAMENTO

01 FIXD - RJ -

LNVALOR DD PAGAMENTO: 104,11 -

: B46700000017 841100240302
158349703614 181G60@32207% %

229-338887754-0
v 113 VLA

ol




Comp. Iqpenaie 1 Sirle Cheque 1* ] L |
15 104 0554 5 oamzm-? 6 AAA 500560 9 | «‘{31"404 L |

'
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CAIXA ML_ REN mo@ o e
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CLIENTE BANCARIC
i q./L-‘ _mﬂ"lﬂm

SOBRAL

RUA CEL. JOSE SABOIA,300
CENTRO -SOBRAL-CE
CONFECGAO: 06/22

e (IGOSSE2 ke SNNSHENSR HLO3NN2EaGEe

M0 13 (- /22
DO PMN+

NFSPESA:

JJ 055400347452=7




ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001661
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS
Dala de Geraclo | 19/08/2022 Competéncia AGQ2022 N® da NFS-2 Substituida 1]

N® do RPS 0 Local da Prestagio SOBRAL-CE Optante do Simples
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

Razdio Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
1Nnma Fantasia | *******
Enderego |AVN B, 651 - COHAB Ii

CPFICNPJ |21.535.7961000157 | insc.Municipal] 14591 [ur[ce | insc. Estadua | 0

Cidade|SOBRAL | c.e.p|62050820 | comp| | Telefone ]
| DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Razdo Socisl | CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA JOSE E-mail

Endereco | COM RUA PRESIDENTE JUSCELINO KUBITSCHEK, 200 DOM JOSE 62015050 SOBRAL-CE
cmcnm] 12.411.762/0001-60 Inse. Municipal 0 Insc. Estadusl Telefone
DESCRICAO DOS SERVIGOS
ITEM | DESCRIGAQ DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT] _ TOTAL
1 LOCAGAD DE IMPRESSORA RICOH 3510 MENSAL {REFERENTE A JULHOQ) 1,00 412,37 412.37

M (B /o /20
O REAIRS0[DO PN
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO ya

CODIGO DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 000 | coFiNs 000| nss | 000 | csuL | 000| mrr | 0.00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERACAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 412,37 Natureza da Operacao Valor Total da Nota 412,37
{-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio {-) Deduglic Permitida em lei 0,00
{-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagao (~) Desconto Incondicionado 0,00
() Retengbes Federais 0.00 0-Nenhum Base de Célculo 412,37
Outras Retencbes 0.00 Codigo de Validagao/Link {X) Aliguota do 1SS 3,0000 %
(-) 1SS Retido 1237 5k2ojfmwp ISS & Reter (X)Sim ( ) N8o
{=) Valor Liquido 400,00 hitp:/fwww.sobral.ce.gov.brf (=) Valor do ISS 12,37
INFORMAGOES ADICIONAIS - —;-F- e L‘-T::_' ﬁ;.f,r“‘E U008
ATESTU LIUE U WATEIVFRIEET = 78
l SR SRS JL VT NOTA FISCAL,
OUTRAS INFORMAGOES i £ COMEERINE
AT LEn DS T oo =
ol a 1N 0
paTA: \ & 10D I+ <
Impressa em: 15/08/22 09:41 pECPONSAVEL: x Hora da emissfio:  08:28:42
RES - - -
cer: 951 4459403 25

S A L




A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

Fone 999301108 /3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57 .
RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

RS 400,00

Recel;emus do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA
JOSE a quantia de R$: 400,00 ( QUATROCENTOS REAIS) referente 8 NOTA
FISCAL DE N° 1661 firmo(amos) o presente recibo.

1Y {onite
SOBRAL, 17 DE AROMT DE 2022. Al
70 (4168 /oo
W RECIRS0 DO PYI
|

ORDENADOR DF TFgpEga,
ANATANA AGUIAR

\@\«Amwo\ ﬁ%m/\

F27.535.796/0001-571
A.DEAGL'AR £0')2A ZIREL! - ME
Av. B (CJ CORAB ), N° 651
Cohab Il - €2P: 62.050-820
LsoesRrRAL - cE_




| Comn. Agiede €1 Coute Q  Side  Chques a | Ay S
018 104 0554 5 030026449 6 AAA 900561 7 | aﬁ"IOQ,COJRJ

m"" L] w e ; L
cheque o quantic de RO aA e P
__._____-—-'l,.--._ l e e 2

CA' A mﬂ.ﬂ_._ /'q de CW;%' unﬁ—;l

SOBRAL CONS ESCOLAR PROF MARIA JGSE*"

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 12411 CLIENTE BANCARID
CENTRO -SOBRAL-CE #m L L—M  besoe 092010
CONFECGAO: 06/22 : i 5 " o el g J

=IRCRSE e QIRSONS6ASS BRO3002ZELCHE.

MR (3 | oy [ Q¢
M REMIRSO DO PY

ORDENADOR'NF NFSPESR

JJ 055400347453-5




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000003812 '

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

L
Inscrigio Contribuinte / Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Endereco Documanto
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820
MNo. Requerimanio Matureza juridica
oooo003B12/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gque revendo as registros dos cadastros da divida ativa e de
iadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(s)

requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orgamento e Financas se reserva o direito de inscrever & cobrar as dividas que

posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certiddo.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada & verificacio de sua autenticidade na internet, nos

saguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 23 DE MAIC DE 2022

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 20/08/2022
COD. VALIDAGAC 0000003812




8

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202221801940

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
e e T L Tl L L LT T e, Ak ok Rk

|CNP3 / CPF:

(1535796000157
|

RAZAO SOCIAL:

EEESRRR SRRk R bRk kR ok ik k ok ok ke ok kg kkkdoh

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser
apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de
Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome do(a)
requerente acima identificado(a) até a presente data e horéario, e, para constar, foi emitida

esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 11/08/2022 AS 09:22:50
VALIDA ATE 10/10/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




Voltar Imprimir

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 21.535.796/0001-57

Razao
A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME
[Social:

Endereco: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO /
SOBRAL / CE / 62010-015

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere
0 Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que,
nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em
situacdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de
Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:28/07/2022 a 26/08/2022

Certificacdo Nimero: 2022072803031553521462
Informacdo obtida em 08/08/2022 16:43:26

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOQS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535,796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos: e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 € 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da ceridao
negativa.

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais &, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administraggo direta a ele vinculados. Refere-se & situagio do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art 11 da Lein® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo ests condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww. pgfn.gov br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014.
Emitida s 13:13:37 do dia 12/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/12/2022.

Cédigo de controle da certid&o: EBBE.SE2E.CD49.4FFE

Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento,




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS b

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certidao n®: 10021361/2022

Expedigdo: 29/03/2022, as 15:59:15

Validade: 25/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022,
Os dados constantes desta Certiddo si3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam 0s dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgadeo ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacd3o Prévia ou demais titulos que, por
disposigado legal, contiver forca executiva.




	COORDENADORIA JURÍDICA

